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pastaruoju laiku SLA 
ka» paliečia, vienok jo 
ntas p. Bagočivs, ve-

liausioj “Tėvynės” laidoj kaž 
kodėl matė reikalo išdidžiai 
pareikšti: “visi politikierių ir 
triukšmadarių leidžiami netei­
singi gandai yra darbu žmo­
nių, kurie nėra musų Susivie­
nijimo prieteliai.”

Kadangi kuopose nariai pa­
siskundžia tai vienu, tai kitu 
dalyku, tai pagal pono prezi­
dento jie yra triukšmadariai 
ir politikieriai. Gal susivieni­
jimui reiktų, vietoj projektuo 
jamos senelių prieglaudos, į- 
steigti koncentracijos stovyk­
lą ir tuomet viskas bus ramu.

Pinigai pradeda išsijudinti. 
Vieni ką nors perka, kiti de­
da centus Į taupymo įstaigas, 
treti jsigija apsaugos bonus, 
žodžiu, kapitalas ima krutė­
ti. Prieš kiek laiko tūlas far- 
meris, Savannah, Georgia, 

vardu J. H. Kooge pasiėmęs 
lopetą iškasė prie medžio pa­
slėptus $600 ir už juos nusi­
pirko “Defense Bonds”. Kai 
pinigai neguli ir netinginiau­
ja, tuomet buna geresni lai­
kai. Į

— § —
Musų lietuviai turi gerą šir 

dį; jie rūpinasi, diskusuoja 
kas bus su Lietuva ir kaip ji 
pasiliuosuos iš diktatorių na- į 
gų. Tas viskas labai geras da­
lykas. Bet to vieno neužten­
ka. Reikalinga gyvos akcijos; į 
reikalinga, kad jausmai ir Į 
mintys virstų į realų darbą.

Del to turim burtis, orga-. 
nizuotis, nes palaida minia ; 
nieko nereiškia. Paskiau tu­
rim nustatyti bendrą, aiškų 
kelią, ikųriuo sieksim atvaduo į 
ti Lietuvą. Neatlikę to, mes 
pasiliksim tik svajotojais. 

R r—S—
Truputį daugiau negu prieš 

metus laiko, kai ant Lietuvos 
buvo užkritę visos nelaimės ir 
raudonąsis komunizmas trium 
favo pasigrobęs tris mažas au i 
kas, Amerikos lietuviai nuta- 
re kreiptis į prez. Rooseveltą, ' 
prašydami užtarimo drasko- 
rn&i Lietuvai. Prez. Roosevel- į 
tas maloniai priėmė musų de- į 

legaciją ir jai pareiškė, jog 
nusiminti nėra ko, nes Lietu­
va bus vėl nepriklausoma. Vi- Į 
sų lietuvių aky* tuomet vėl 
nušvito.

Tas asmuo, kuris išrūpino 
audietnjci ją pas ’ prez. Roose­
veltą, buvo Viktoras Sholis. 
Šiomis dienomis jis atvyksta 
į Chicagą aplankyti savo tė­
vus. Susitikti su juo *r V®1 Pa­
sikalbėti yra ruošiamas šeimy­
niškas bankietas sekmadieny, 
lapkričio 9 d. Chicagoje. J tą 
bankietą visi lietuviai kviečia- 
fni atsilankyti. Del ko — pa­
tys galite atspėti.

Jau aštuonį metai, kaip na- 
ziai reformuoja vokiečių tau­
tą bet, atrodo, jog darbas to­
li gražu nebaigtas, šiomis die 
nomis jie išleido įsakymą, 
kad merginų naktiniai marš­
kiniai butų iki pat kulnų, nes 
kitaip nukentėsianti moraly­
bė ir prasikaltusio* bus nu-

Atrodo, jog gestapo agen-
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Sunki Ištremtų Letuvių Padė­
tis Sibiro Užkampiuose

Patriotinė Demonstracija New Yorke Už Paskandinimas Karo Laivo-
Signalas Naujai Akcijai

Lietuviai Negali 
Atlaikyti Gyvenimo 
Sąlygų Sibire

Verčiami Dirbti Sunkius Dar­
bus, Bet Maistas Nežmoniškas

šveicarų laikraštis “Tribune 
de Geneve” nušviečia padėtį 
tų lietuvių, kurie išdeportuoti 
į Sibirą. Laikraštis pareiškia 
abejonę, ar daugelis lietuvių 
išlaikys tokiose sunkiose dar­
bo sąlygose. Be skirtumo, am­
žiaus ir lyties visi varomi dir­
bti miškuose ir kasyklose. 
Maistas yra blogiausias ir ne­
įmanomas europiečiams, šim­
tai žmonių suvaryti barakuo­
se ir guli ant šiaudų.

Kaip “Bosauja” Naziai 
Baltgudijoj

Minske pradėjo eiti baltgu- 
džių dienraštis “Minską Gaze- 
ta”, kurią prižiūri nazių cen­
zoriai. To krašto komisaras 
Kube atsišaukė į gyventojus 
užsilaikyti ramiai. Baltgu- 
džiams pažadėta vietų krašto 
administracijoj. Miesteliuose 
atidarytos mokyklos vaikams 
nuo 7 metu iki 14. Jaunimas £
nuo 17 metų iki 20 statomas į 
priverstiną darbą.

Pustrečio Miliono Dolerių į 
Valandą

Apskaitliuota, jog Suvieny­
tos Valstijos išleidžia apsi­
ginklavimui pustrečio miliono 
dolerių į valandą. Tai yra du 
syk daugiau, negu pereitam 
pasauliniam kare.

tai dabar turės lankytis po 
miegamus kambarius ir mie- 
ruoti tuos arškinius.

— § —
Daugelį kartų buvęs Pran­

cūzijos ministerių pirmininkas 
Herriot gyvena Lyon mieste 
— neokupuotoje Prancū­
zijoj. Nebijodamas keršto ir 
persekiojimų, jis neseniai pa­
rašė Amerikos žurnale “Mer­
cury”, jog anglai negali pra­
laimėti, nes jie kovoja už sa­
vo tėvynę ir laisvę. Pasak jo, 
Anglija nėra pralošvsi dar nei 
vieno karo.

Lietuviai biznieriai dabar 
turėtų pasinaudoti naujomis 
progomis, kurios atsiranda 
viena po kitos. Ypač pravar­
tu butų musų jaunąjaį kratai 
pasirinkti biznio karierą. Pra 
džioj gal butų sunkiau, bet 
prie greų pastangų daug kas 
galima atsiekti. Profesijose 
turime daug savųjų; bizniuo­
se — labai ir labai mažai.

Vokiečių Rekvizicijos 
Lietuvoj Pirmiau 
Ir Dabar

Šiuo laiku naziai vartoja ki­
tokius metodus kolektavime 
maisto Lietuvoje, negu perei­
tam kare kad buvo daroma. 
Kaizerio žandarai viską ėmė 
už dyką, išduodami tik raščiu 
kus — “Zettel”. Už tai ūki­
ninkai kuomažiausiai sėjo ir 
augino. Pasekmėje to, nei vo­
kiečiams daug tekdavfo, nei 
lietuviams likdavo.

Įsiponavoję Lietuvoj naziai, 
sumoka ūkininkams už rekvi­
zuotą maistą markėmis, arba 
pakiša kokią kitą prekę. Jie 
prisiunčia trąšų ir net žada 
daugiau žemės tiems, kurie 
daugiau pagamins. Bet galų 

,fcale, Lietuvos ūkininkas kaip 
pirmiau, taip ir dabar savo 
produktus turi atiduotr--veik- 
už dyka.

Be Moterių Šio Karo
C-

Negalima Laimėti

Londonas. — Įtakingas an­
glų laikraštis “Times“ pabrė­
žė, jog be moterių pagelbos, 
šis karas bus negalima laimė­
ti. Reikalinga esą, kad bent 
500,000 naujų moterių stotų 
į amunicijos dirbtuves ir pa­
vaduotų vyrus. Kai kur jos 
galėtų operuoti net kanuoles, 
o jei prisieitų, tai ir šautuvus.

Kongresas Svarsto Kaip 
Sukontroliuoti Kainas

Kad išvengti infliacijos ir 
finansini0 chaoso, į Kongresą 
buvo įneštas bilius, kurio tik­
slas kontroliuoti kainas, kad 
jos neiškiltų į padanges. Tas 
bilius išbuv0 bankų ir pinigų 
komisijon per tris mėnesius ir 
nieko jam nepadaryta. Daly­
kas, mat, nėra taip lengvas 
kaip atrodo.

Gen. Wavell Ginsiąs Kaukazą

Londonas. — Atrodo, jog 
anglų kariuomenė bus naudo­
jama apgynimui Kaukazo. 
Tos kariuomenės vadu bus 
gen. Wavell, kuris pereitame 
kare dalyvavo caro armijų šta 
be ir išmoko gerai rusų kalbą.

ATSARGUMAS KAULŲ 
NELAUŽO

Seattle, Wash.—Fred Stei­
ner turi tris automobilius, bet 
nei vienu nevažinėja bijoda­
mas, kad jam neatsitiktų koki 
nelaimė. Automobiliais nau­
dojasi jo šeima.

New Yorko gyventojai, Susirinkę Prie Federalio Iždo 
Namų Pagerbia Tuos, Kurie Įrašė į Konstituciją “Bill of 
Rights” — Arba Piliečių Laisves.

Rusų Arcivyskupai Pra 
šo Roosevelto Nesiųsti 
Pagelbos Stalinui

Kiti Rusai Šaukia, Jog Tai 
Esanti Išdavystė

Didelį triukšmą Amerikos 
rusų tarpe sukėlė provoslavų 
dvasiškijos, po vadovyste ar- 
civyskupo Vitalijaus, laiškas 
prez. Rooseveltui, kuriame per 
spėjatna nesiųsti jokios pagel 
bos didžiausiam tikėjimo prie­
šui — Stalinui. Girdi, Stalinas 
daugiau pavergęs savo tautą, 
negu kad galėtų tą padaryti 
išorinis kraugerys.

Žinoma, ne visi rusai prita­
rė tokiam dvasiškijos žygiui’ir 
dabar tarpe jų prasidėjo smar 
kus ginčiai. Ukrainiečiai, kaip 
žinome, atvirai . skelbia, jog 
Hitlerio laimėjimas atneš 
jiems laisvę.

Nazių Propoganda Per
Radio ir Spaudą

Stockholm. — Baltijos kra­
štuose naziai atgabeno burius 
savų propogandistų, kurie per 
spaudą ir radio garsina oku- 
puotoj Lietuvoj, Latvijoj.»ir 
Estijoj Hitlerio naują tvarką 
Europoj.

Nesutikimai Lenku
Tarpe Londone

„r
Londonas^ —- Dešiniųjų len­

kų grupė grięžtai nusistačiusi 
prieš gen. Sikorskio valdžią 
už tai, kad toji padarė sutar­
tį su Sovietų Rusija. Baugiau­
sią-triukšmo kelia S. Mackie- 
vicz, kuris Vilniuje redegavo 
“Slowo”. Jis yra nusistatęs 
taipgi ir prieš žydus.

Harvardo Universitetas ga­
vo 7 mil. dolerių dovanų į me 
tus.

Reikalauja, Kad Anglai 
Paskelbtų Karą 
Suomijai

L|ondorias.—Sovietų Rusijos 
valdžia pareikalavo, kad An­
glija paskelbtų karą Suomijai, 
o paskiau Vengrijai ir Rumu­
nijai. Jos, girdi, vis vien eina 
su Hitleriu ir gelbsti jam lai­
mėti.

Anglai gi, nenori nutraukti 
galutinų ryšių su tomis valsty­
bėmis, nes tiki, jog kada nors 
jos ateis “į šventą dvasią.”

Jei Nori1 Apsivesti— 
Išsižadėk. Karūnos
Jauno Rumunijos Karaliaus 

Vargai

Bucharest.—Rumunijos ka­
ralius Mykolas, 16 metų, nu­
sprendė apsivesti su gražia 
mergina Irena Malaza. Bet 
valdžios galva, gen. Antones­
cu nesutinka su tuom. Todėl 
karalius dabar grąsina rezig­
nuoti ir atsižadėti karūnos. 
Tą patį padarė ir jo tėvas Ka­
rolis, susidėjęs su Madame 
Lupescu.

Lenkai Bando Patraukti 
Savo Pusėn Žydus

Londonas. — Lenkų infor­
macijos ministerija ■ ■ išlęido 
knygą, kurioje atpasakojama 
kokias privilegijas turėjo žy­
dai senovės ir šių laikų Lenki­
joj. Taip pat pažada, jog ar 
teityje žydai turės lygias tei­
ses su visais kitais piliečiais.,

Taigi, lenkai nori gauti žy­
dų prielankumą, kad su ' jų 
pagelba but galima atstatyti 
rytų sienas ir taip pat atgau­
ti Vilnių, kuriame geras treč­
dalis gyventojų buvo žydai.

Naziai Jau Kariauja 
Prieš Suv. Valstijas

Paskandinimas Karo Laivo 
Išjudino Visą Washingtoną

Nazių submarinams užpuo­
lus ir paskandinus pirmutinį 
Suvienytų Valstijų karo laivą 
-naikintuvą Reuben James, 
susidarė labai rimta situacija. 
Tuomi naziai išprovokuoja 
tikrąjį karą. Amerikos savy- 
garba reikalauja imtis griež­
tesnių priemonių pažabojimui 
to naujo pavojaus atvirose ju­
rose.

Paskanditasai ‘destnoyeris’ 
turėjo 120 žmonių. Rašant 
šiuos žodžius tikrai nežinoma 
kiek žuv0 ir kiek išliko gyvų. 
Tas laivas lydėjo prekybinius 
laivus, kurie plaukė į Islandi­
ja. Kadangi toji zona toli nuo 
kariaujančių valstybių, tai 
Amerika nepripažino Hitlerio 
blokados ir teisės skandinti 
bile kokį laivą.

Naziai gi, nepaisydami 
tarptautinių taisyklių, siunti- 

' nėja savo submarinus ir ata- 
, kuoja laivus. Toks jų elgesys 
yra panašus senovės laikų raz 
baininkams, kurie užpuldavo 
laivus ir juos apiplėšdavo. 
Amerika to negali toleruoti.

Vokiečių Dirbtuvės 
Požemiuose

Londonas. — Naziai nujau-I 
tė, jog anglai greitu laiku pra 
dės bombarduoti jų pramonės 
centrus. Todėl užpereitą va­
sarą svarbesnes amunicijos 
dirbtuves, ypač orlaivių, jie 
perkėlė toliau į rytus ir di­
džiumą jų sukasė požemiuose.

Dirbtuvės paslėptos miškuo 
se. Kaminų neatskirsi nuo me 
džių. Prie įėjimo stovi maži 
namukai, o visos mašinos, su 
visokiais karidoriais, valgyk­
lom, ligoninėm, sandėliais yra 
po žeme. Priešo orlaiviai, 3000 
pėdų aukštumoj negali tų įtai 
sų pastebėti.

Katalikų Dvasiškija 
Nenori Karo
Priešinga Taipgi Teikimui 
Pagelbos Sovietų Rusijai

New Ėork.—Buvo pasiųsti 
užklausimai visiems Romos 
Katalikų dvasiškiams, ar pri­
taria Suvienytų Valstijų įsto­
jimui į karą ir gelbėjimui 
Sov. Rusijai. 91 nuoš. atsakė 
neigiamai. ■ Balsavimuose da­
lyvavo išviso 13,155 kunigai.

Portugalijos sostinė Lisbon 
turi 564,000 gyventojų.

Vokiečiai Nukreipė 
Atakas i Pietų Frontą

Neįstenge Vienu Užsimojimu 
Okopuoti Ma* /os

Vokiečių puolimai Maskvos 
fronte, kurie buvo pasiekę ne­
paprasto įtūžimo, pradeda 
silpnėti. Jų armijos pritruko 
amunicijos ir gazolino, ope­
ruoti mechanizuotas dalis. 
Kareiviams taip pat reikalin­
ga poilsio. Todėl mūšiai šioje 

(vietoje laikinai aprimo.
Už tai pietiniam fronte jie 

tęsiasi visu smarkumu. Naziai 
giriasi pralaužę Krimo pu- 

Į*siausali0 linijas ir veržiasi į 
svarbias bolševikų bazes. Di­
delis pavojus gręsia ir Kauka- 
zui. Žinovai sprendžia, jog 
ateinantis, lapkričio mėnuo 
nulems, ar bolševikai galės 
laikytis per .žiemą, ar ne.

Prez. Rooseveltas Ima 
Nagan Streikininkus

Washington. — Atrodo, jog 
federalė valdžia didelių cere­
monijų nedarys su tais, kurie 
skelbia streikus ginklų dirb­
tuvėse. šiomis dienomis prez. 
Rooseveltas pasiuntė kariuo­
menę į Bendix, N. J. orlaivių 
dirbtuvę, kurioje “triubeliai” 
tęsiasi nu0 pat vasaros. Pir­
miau jis privertė angliakasių 
lyderį John Lewis atšaukti 
neautorizuotą streiką.

! Nesusipratimai Čechų 
Nacionalėj Taryboj

Vice-Pirmininkas Virto 
Krašto “Išdaviku”

Londonas. — čechų seime, 
I arba Nacionalėj Taryboj, ku­
ri randasi Londone, įvyko ne- 

! tikėtų permainų. Tarybos vi- 
ce-prezidentas • Milan Hodza 
staiga pakeitė savo politines 

! pažiūras ir ėmė reikšti prita- 
rimą atstatymui senosios Aus- 

| tro-Vengrijos, su Habsburgu 
ant sosto. Į tą imperiją, pasak 

'Hodza, turėtų eiti ir čechija. 
Sykiu su juo r., išeina du kiti 
nariai.

Jugoslavai Atsiėmę 
(Trečdalį Žemės

Londonas.—Kadangi didžiu­
ma vokiečių kariuomenės pa­
siųsta į rusų frontą, tai jugo­
slavai dabar naudojasi ta pro­
ga. Išlindę iš kalnų sukilėliai 
atsiėmė trečdalį teritorijos ir 
buvo netoli paties Belgrado. 
Bet Čia juos sulaikė sustiprin­
tos nazių ir italų pajėgos.
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Pkts Lietuvos kraštas dabar yra po karine vokiečių 
armijos okupacija Vimis įsakymus duoda generalinis šta- 
haa per civilį komisarą. Bet kiek galima įŽlurČti kariškiai 
paliko mažą vietg ir pąrujos agentams, kurie veda 
dabar Metuvių skaldymo darbą. .

Jau _esam skaitę laikraščiuose, jog komisaras R’enteln 
nuolat keičia “patarėjus” ir vienai organizacijai leidžia gy^ 
vuoti, o kitas uždaro. Naziai, matyt, ješko' tokių, kurie 
eitų su jais ir tarnautų Hitleriui. Tiems, kurie sutiks, ža­
dama visokių privilegijų ir geresnį gyvenimą. Vienok,, iki 
šiam laikui neatsirado nei vienos organizacijos, nei vieno I't4I e
žymesnio asmens, kuris but išsižadėjęs nepriklausomos Lie­
tuvos.

Kur tlvyni, kur tavo namai — 
Karo siaubo vaikomas paklydėli? 
Kur tavųjų sodų jazminai?
Ir liepynai kvėpianti prie kelio?

Iš padangių leidos plieno vanagai— 
Brdliufc -bombų ugnimi prarydino, 
Lyg aušros liepsnojo tėviškės namai 
Ir pelenus paliko rytdienai...

Nieks nelaukia, nevaisina
Motina nelaidota griuvėsiuose...
O to karo maro—dar nebus gana? 
Alpsta siela ir viltis išblyškus.

Srovių Lenktinu.
Ir Bendra Akcija

Kai Lietuviškas Vežimas
Atsidūrė Be Ratų

i stove.
; daryti 
dienai

Sandara yra Sąvaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis. 
Sandar* vra Organas Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros, 

840 West 33rd St., Chicago, Illinois 
UŽSAKYMO KAINA:

Suvienytose Valstijose metanas 
Užsienyje metams ------------------

Ukrainiečiai ir Baltgudžiai Turi Daugiau Laisvės

|2.00
$3.00

Nuo Progreso Negalim Atsilikti

Jeigu čia musų yra apie milionas, įskaitant tam tikrą 
dalį antrosios gentkartės, tai pagal proporcijos mums, lie­
tuviams, priklausytų daug daugiau vietų politiniam, kultū­
riniam ir ekonominiam šios šalies gyvenime. Vienas lietu­
vis privalėtų būti Senate, keturi — Atstovų Bute, neskai­
tant jau įvairių valstijų legislature, miesto tarybas ir pan. 
To visko mes neturim del to, kad esam jauni politikoj, o gal 
but del to,kad nesiruošėm ir nebandėm. - • f

Palyginus padėtį Lietuvoj su ukrainiečių ir baltgudžių, 
rasime didelį skirtumą. Pastarosios grupės tu^itsavp na- 
cionales tarybas, lietuviai turi tik “patarėjus”. Ukrainie- 
črai/gąii iškelti savo vėliavas, dainuoti, himnus, o lietuviams 
tas uždrausta. Del ko? Del to, kad ukrainiečiai ir balt­
gudžiai atvirai išėjo už Hitlerį ir jo ^naująją tvarką”, tuom 
tarpu; kaip lietuviai ątsisako pripažnti nazių globą.

Taigi lietuviams po nazių okupacija bu« sunkiau,> negu 
tom dviem grupėm, kurios paskelbė, jog jų išganymas yra 
Hitlerio laimėjime. Lietuviai1 savo širdyse stovi su demo­
kratijom, bet ne diktatoriais ir su demokrėtijbm surišo sa­
vąjį likimą/ ' “ 4 ' / i

Kas tave priglaus, kas ranką pad­

ubs?
Svetimoj šaly tu, plikas elgeta.
Karčią duoną valgys Sibiro kraš- 

' tuos —
Ar atkeršys kas už visą vargą tą?

Eitum skristum
Kaip tos gervių 

pakilt nuo juodo 
sparnų padangėn

tolimon toli, 
eilės

M

Tik

Tik

rudenį, — 
vargo negali, 
nepajudini... 
R. Orintaitė.

Taip Elgiasi Naziai 
Su Lietuviais

Uždarė Sukilėlių Organizaci­
ją, o Jų Iždą* Konfiskavo.

Mes perdaug džiaugiamės tuom, ko esam atsiekę,1 nors 
tai butų ir mažutis dalykėlis. Sav0 organizacijose kalbam 
apie -tai, ką atlikom praeity, bet neprisimenam kas dar ne­
atbūtina. Rodos, butumem važiavę,, važiavę į kokį pikniką 
ir kai pasiekėm tą 
sėsti, pasivašinti ir

vietą, nieko kito nebeliko, kaip tik atsi- 
daugiau nieko.

JEIGU TUOS PAČIUS, TAI 
KAM DAR REIKIA 
RINKIMU?

Progresas turi 
plėtotis. Musų 

vyoė
io

jos jau 
nių grupių

tęstis, kultūriniai, tautiniai darbai priva- 
tarpe turi kunkuliuoti veikimas ir gy- 

Stagnacija yra blogas apsireiškimas. Perdaug mes 
turėjom ir del t0 gerokai atsilikom nuo kitų tauti- 

Amerikoj.

SLA. 
siūlo

Kam Laikraščiai Patarnauja

laikraščiai bando sudėti kiek galima daugiau 
apie įvairius draugijų parengimus, apie kolonijų 

, koncertus, suvažiavimus ir pan. Nors 
j bizniški parengmai, bet laikraščiuose jie gar-

Musų 
pranešimų 
veikimą; jų piknikus 
tai savo rusi
sinami už dyka, kaipo paprasta žinia, ar informacija.

Bet kartais tų “garsinimų” prisiunčiama tiek, kad jokiu 
budu negalima sutalpinti. Todėl kaikuriuos tenka trumpinti, 
nes kitaip reiktų pridėti keli ekstra puslapiai. Iš gnynai 
laikraštinio atžvilgio, tokia medžiaga yra tik apsunkinimas 
spaudai. Bet ką gi darysi; laikraščiai nori patarnauti lietu­
viškam judėjimui ir jį palaikyti.

Tula politinė grupė, 
Pild. Tarybos klausime, 
palikti viską kaip yra ir rin­
kimuose nestatyti nbi vieno 
naujo kandidato. Esą, pada­
rykime tą vardan ramybės, 
taikos, ir organizacijos labo. 
Kitaip sakant—panaikinjkime 
rinkimus ir pildomoji taryba 
tebūna iki'gyvos galvos; kaip 
kokioj monarchijoj.

Toks protavimas nėra 
mokratiškas. Jis paverčia
kimus į paprastą komediją; 
jis trukdo iškilti naujoms, kad 
ir gabiausioms jėgoms. Mes 
žinom, kad ne visi dabartinėj 
pildomoj taryboj žmonės 
atsakanti. Per tiek metų 
darni viršūnėse, jie ne tik 
parodė jokių sugebėjimų,
kai kur organizacijai ir pačiai 
pildomąja! tarybai padarė 
sarmatą. Niekas čia nenori 
įsiviešpatavimo, ar politinės 
kontrolės. Mums svarbu tik, 
kad susivienijimas progresuo­
tų, o negyvuotų tik tam, kad 
palaikyti ofisuose tam tikrus 
žmones, kurių iniciatyva ir 
energija jau seniai išsisėmė.

Bet tą daluką teikia imti pla­
čiau. Amerika privalėtų pa­
siųsti ne pavienius asmenis,1 
bet visą savo politinę sistemą,! 
kuri laipsniškai galėtų prigy­
ti Europoje.

ŽMONĖS, KURIE KALA 
LIETUVIAMS VERGIJOS 
PANČIUS

Londonas. — Pabaigoj pe­
reitų metų, pulk. Škirpa įstei­
gė lietuvių aktyvistų grupę, 
kurios tikslas buvo kovoti su

i bolševiku režimu Lietuvoje, is I
į Per šešius menesius slaptai 
į rengtasi ir pačioj Lietuvoj or­
ganizuoti slapti būriai. Kilus 
sovietų-vokiečių karui, akty­
vistai sukilo, užėmė Kauną ir 
Vilnių ir tuojau paskelbė Lie­
tuvos nepriklausomybę.

Naziams užėjus, slikilėlių 
būriai buvo laikinai toleruo­
jami. Bet kuomet naziai pas­
tebėjo, jog lietuviai reikalau- 

’ ja pilnos'laisvės ir nenori gir- 
apie prisijungimą prie

Mes jau nesykį esam pabrė i 
žę, jog Lietuvos vadavime vi-j fl 
sa musų išeivija turi suben­
drinti savo žygius, nes kitaip 
išeis chaosas, netvarka, iš ku­
rio svetimi galės stebėtis ir 
net pasijuokti. Pažiūrėkim tik 
į dabartinę padėtį WashingtOj 
no valdiškų sferų akimis. Lie-j 
tuviai nori pagelbėti savo se­
nai tėvynei, bet negali susi­
tarti kaip ir ką daryti, 
nesugeba sulipdyti kokio nors . 
centro, kuris už juos kalbėtų; 
atskiros grupės nėra linkusios i 
sueiti į kontaktą net pačiam! 
svarbiausiam klausime. Tai1 
koks gi pagaliau yra tas lie-: 
tuvių patriotizmas ir subren-. 
dimas? — paklaus bile vienas, 
valstijos departamento oficia­
lus.

Jau jeigu ir nepaisytumem 
ką kiti kalba, tai vien prak­
tiškais sumetimais reikėtų su- 
jungti pačias viršūnes, įstei­
giant bendrą kūną ir pave- 
dant jam direktyvą Lietuvos 
vadavimo reikale. Susiskaldy-. 
mas ir išsiblaškymas sumaži­
na efektą ir pašaliniai, paga-^ 
liau, nebežino su kuom kai- ( 
bėtis ir ko klausyti.

per 30 metų ir iki šiai 
neatsiekta. Jei ji dar 

it metų lauks ir žiūrės 
■avė, kaip koki gražuo-

I lė, tai kitiems vargiai ar ap- 
* Į simoka sėdėti ir laukti, kol 

| užsibaigs antras 30 metų fe- 
I deracijos eksperimentas.

Todėl mes turime daryti 
kas galima dabartinėse apysto 

i vose. Jei bendra akcija nesi- 
į klijuoja, sustiprinkim iki pas- 
! kutinės galimybės savąją. Ne- 
sigailėkim nei pastangų, nei 

i darbo, nei aukų tam idealui, 
kurį mes siekiam. Musų veiki­
mo aparatas turės but išplės­
tas; daugiau žmonių pašauk­
ta į darbą. Kas tik norės pa­
gelbėti Lietuvai, tam musų or- 

| ganizacijos durys bus atda­
ros. Mes nemiegosim ir ne-

' į-vengsim atsakomybės.
Stoka bendro centro, neiš- 

• vengtinai sukelia srovių leng- 
tyniavimą net pačiam svar­

biausiam užsimojime. Veng- 
I darni kivircių ir viso to, kas *
pakenktų lietuvių interesams, 
mes, sandariečiai, pažiūrėsim 
ką galim atlikti laisvos, tau­
tinės visuomenės rybose ir ko­
kius 
tie 
už

rezultatus atsieksim. O 
rezultatai nebus blogesni 
kitu. — Senas Veikėjas. €

Argumentas

de- 
rin-

Tačiau, ne visi tą supranta ir įvertina. Daugelis drau­
gijų, kliubų ir pan., naudodamiesi per metų metus laikraš­
čių patarnavimu, neišreiškia net paprasto, lietuvišk0 
nekalbant apie kokią materialinę paramą.

yra
bu-
ne-
bet

ačiū

Atstatant Nepriklausomą Lietuvą

karo. 
Jei Hitleris laimėtų, tuomet visos kitos Europos kontinento 
ša 1. s turės tarnauti Vokietijai. Jei Hitleris prakiš, tuomet 
visoms ta «s sužibės laisvė. Tačiau ir pastarąjam atsi­
tikime, laimėtojams teks nelengvas uždavinys. Įvairios ša­
lys ims ginčytis del sienų taip, kaip p0 pereito karo. Su­
taikinti jas nebus taip lengva.

Kitas dalykas. Anglų ir dalinai Amerikos politikai 
bandys sudaryti mažesnių valstybių politinius ir ekonomi­
nius blokus. Dabar jau numatoma įsteigti Balkanų, Centro 
Europos, Skandinavų ir gal - kitokias kombinacijas. Klau­
simas dabar prie kurios grupės butų priskirtos Baltijos val­
stybės. Lenkai pareiškė pageidavimo, kad jos but priskir­
tos lenkų tėviškai “globai”.
Lietuva, Latvija ir Estija įeitų į Skandinavijos bloką.

Kiek tas paliečia Lietuvą, jinai greičiau sutiks glaustis 
prie Švedijos, Norvegijos ir Suomijos, negu kur kitur, 
lenkų politikai nemiega ir vis bando įtikinti pasaulį, 
Lietuva be lenkiškos globos negalėsianti gyventi.

unku dabar pasakyti kokia bus Europa po šio

RAŠYTOJO PASIŪLYMAS 
PERTVARKYTI EUROPĄ

Pagarsėjęs Amerikoje rašy­
tojas, ateivis Louis Adamic, 
neseniai išleistoje knygoje — 
“Two Way Passage” sulipdė 

į originalų planą, kaip nura-
Anglai ne kartą prasitarė, kad • minti Europą ir įgyvendinti 

ten tikrąją demokratiją. Jo 
manymu reikalinga kaikuriuos 
įvairių kilmių amerikiečius 
grąžinti į Europą, kaipo de­
mokratijos apaštalus.

Pav. Wendeir Willkie turė­
tų būti Vokietijos prezidentu, 
La Guardia — Italijos. Knup 
sen
žmonės sutvarkytų senąjį pa­
saulį ir pastatytų jį ant naujų 
pamatų.

Vienas amerikonų laikraštis 
pavadino šį planą “crazy”. 
Gal but jis yra toksai, nes vie­
nas žmogus, kaip genialus jis 
bebūtų, nepakels milionų žmo 
nių mąstymo, arba jausmų.

Bolševikams “Savas Pas Savą”

Bet
Jog

Aną dieną, Brooklyno “Laisvė” paskelbė, .jog iki. š. m. 
spalio 14 d. taip vadinamas- Lietuvių Kom. Medikalės Pa- 
gelbos Sov. Sąjungai surinko $4,76-6, • Musų bolševikai nors 
sykį atsilygino savo proletariškai tėvynei už tuos, duosnu- 
mus ir pašalpas, kurios buvo siunčiamos iš Maskvos. iŠ***

Bet tas komitetas bereikalų vartoja, žodį'-“Lietuviųf’. 
Musiškiai komunistai nei Lietuvos, nei lietuvių tautos, kai­
po tokios nepažįsta. Jų visa dūšia yra Sovietų Rusijoj. Ar 
ne tiksliau but -pasivadinti tiesiai raudonųjų rusų komitetų.

Olandijos ir pan. Tie

Musų bblševikėliai šūkauja 
prieš Hitlerį ne del to, kad 
jiems rūpėtų Lietuvos išliūO'sa- 
vimas. Visas jų šokinėjimas ’ dėti 
susiveda prie to, kad grąžinti Vokietijos, tai naziai ėmė juos 

kurio ■ persekioti. Ilgai netrukus jie 
o

Lietuvoj Stalino jungą, 
žmonės taip neapkenčia, kaip1 uždarė pačią organizaciją, 
ir nazių. Neseniai išleistoje; 
brošiūroje, kurią dabar už dy­
ka visur mėto, liejama kroko- (pradėjo rodyti prielankumo 
dil0 ašaros del subolševikin- Voldemaro pasekėjams, 
tos Lietuvos: ! ---

“Gražiai, teisingai ir tvar-!

jos turtą konfiskavo.
Tuom pačiu laiku, naziai

šią mintį mes jau 
ilgoką laiką. Pradžioj 
kad šis bei tas gali išsivysty-į 
ti. Dabar gi matome, kad lie-Į 
tuviškas vežimas kaip buvo, į 
taip pasilieka be ratų. Katali­
kiška srovė bendro veikimo 
nepageidauja. Senoviški prie­
tarai ir gal but išdidumas pa­
statytas aukščiau lietuvybės, 
tolerencijos ir tautos intere­
sų.

Katalikų federacijos vadai, i 
matyt, tikisi ilgainiui paimti 
viską į savo rankas ir pasi­
skelbti vienintelė išeivijos at-

Kam tu dukrele tą 
, ,. I setą nešioji?keliam; J

) — O ka, ar norėtum,atrodė,
I senmerge likčiau?

— Tai tau! Jieva jokių 
setų nežinojo ir pirmutini 
sirado vyrą...

kor­

su-

Pirmiau ir Dabar

Mamyte, jfuk mano sesuo 
Zosė buvo pirmiau mergina?

— Aišku.
— O dabar?
— Dabar ji yra vedusi mo­

teris.
— O tai kur jos mergišku- 

mas dingo?
, tikė- 

’ darni, jog tie greičiau palinks 
jų pusėn. Bet tikrenybėj, nei 

kingai pradėjo stiprėti Lie- viena grupė neturi galimybių 
tuva, kada ji suverenėmis savarankiškai veikti.
teisėmis prisidėjo prie di- 
džiosios Sovietų Sąjungos. <1 _ __

Nebus Niekur Taip Patogu 
[ Kaip Po Savo Stogu

Apsivaliusi nuo dykaduonių 1 BrOcktOIl, MdSS. Mirė
ir parazitų Lietuvos liaudis 
pradėjo ramiai ir ištvermių 
gai kurti socialinį gyveni­
mą...”
Kaip jie nekalbėtų ir ką 

•nerašytų, bet bolševikišką re­
žimo jie neįpirš lietuviams. 
Perdaug gerai mes pažįstam 
kruvinų diktatorių sistemas* 
kaip Stalino, taip ir Hitlerio 
ir to nusistatym0 nepakeis jo­
kie pasamdyti liežiuviai.

Pirk Defense Bonus 
Ženklus

ir

Apsigynimo Taupymo bo- 
nai gali būti užregistruojami 
kiekvieno vardu atskirai arba 
dviejų vardu kaip partnerių', 
arba vieno individo vardu, ki* 
tam, kaip labdarybė.

Pirk Defense Bond* ir Stamps

Musų kareiviams, jurinin­
kams ir lakūnams reikia br- 
Įaivįų, laivų, tankų, šovinių, 
apsirengimo ir maisto. Jus ga­
lite paremti juos, pirkdami ap 
slgynimo taupumo bonus ir 
ženklus.

’ Kas metai Šioj šaly paga- 
minumą 4^0 mil. nosinių.

P. Bartkevičius

Buvo Gerai Žinomas
Biznierius ir Veikėjas

Spalio 24 d. 11 vai. vak. 
gavau liūdną žinią, telegramą 
iš Brockton, Mass., kad spalių 
24 d. anksti rytą mirė Petras 
Bartkevičius, Brocktono biz­
nierius ir Lietuvių Laivakorčių 
Agentų Sąjungos Amerikoje 
narys ir iždo globėjas.

Velionis Petras nuo pat są­
jungos įsikurim0 buvo aktin­
gas ir nuoširdus jos narys. Da 
bar netekus jo, netekome ne 
tik gero veikėjo, bet ir nuo­
širdaus sąmoningo lietuvio, 
kuris visuomet energingai gin­
davo Lietuvos' ir lietuvių rei­
kalus.

Reiškiu gilaus susijaudini­
mo ir liūdesio netekus taip 
brangaus ir uolaus bendradar­
bio Petro Bartkevičiaus.

Šia liūdna proga, LLASA. 
ir sav0 vardu reiškiu velionio 
Petro žmonai ir šeimynai gi-* 
liausios užuojuatos.

Joseph Ambraziejus, .
LLASA. pirmininkas.

Skaitykit “Sandarą”

JEI TAMSTOS MANOTE STATYTI SAU NAMjJ 
PASIRINKTOJ APYLINKĖJ, TAI LEISKITE MA> 
SUTEIKTI JUMS KELETĄ PATARIMŲ IR PASIU 
LEMŲ.

DABAR YRA LAIKAS PRADĖTI DARBĄ IR ĮSI 
GYTI TOKI NAMĄ, APIE KURĮ JUS NUOLAT 
SVAJOJAT. ATVAŽIUOKIT PAS MANE Į OFIS* 
IR Aš JUMS PARODYSIU
KURIE JUMS PATIKS IR BUS LABAI

UŽBAIGTUS

GENERAL BUILDING CONTRACTOR

6816 S. Western Ave. Tel. Grovehill

\ A M



uvių Prekybos

Kuomet Visų Uždarbiai 
Pradeda Pakilti

Bendras Skaičius

si tikru skaitlinių neturi-, 
spėjama, kad Chica-

r Chicagos priemiesčiuo-; 
ena 100,000 lietuvių, j 
Diskutinio 1940 metų

gyventojų, pasirodo, i 
hicagoje yra maž-daug 
at vyrų ir jaunų vaikų, 
noterų ir merginų. Yra 

net ir valstijų, kur y-l 
elis perteklius vyrų. Y-i

Pajamos Chicagos Lietuvių 
Pragyvenimui 45 mil. Dolerių

valstijų, arba “s teitu".
se randasi didelisj per-

merginų. Taigi, neve-
ai ir merginos tos padė-
eužmirškite: tose vals-
lengva sau surasti porą.

ganizacijos. Jis turi duonos ir 
pyragų kepyklą po antrašu— 
4622 S. Marshfield Ave.

JULIUS P. RAKŠTIS, pir­
mininkas komisijos ryšių su 
kitom organizacijom. Jis yra 
pharmaceptas ir turi vaistinę, 
arba "drug store" po antrašu 
1900 S. Halsted St.

Raginu skaitytojus daryti 
biznį ir naudotis profesijos 
patarnavimais musų narių. 
Sekantį kartą pranešiu kas ga 
vo $11,250,000.00, kuriuos 
Chicagos lietuviai išmokėjo 
rendomis, arba užlaikymui 
nuosavo namo.

J. P. Varkala, Sekr.

Chicagos Liet. Moterių Į 
Kliubas Vėl Surengė 
Gražų Šokių Vakarą

Dalyvavo ir Lietuvos Prez.
A. Smetona

Pereitą sekmadienį, Spalio 
26 d., Wedgewood viešbuty, 
Chicagos Lietuvių Moterių 
Kluibo narės turėjo garbės ir 
didelio malonumo, kuomet 
Lietuvos prez. A. Smetona ir 
sūnūs p. J. Smetona atsilankė 
į kliubo šokius, bet pasigedom 
malonios ponios Smetonienės, 
kurios nekantriai laukėm.

Publikos susirinko nemažai, 
nors oras buvo nepaprastai 
blogas.

Atrodė, kad visi linksmai

Adv. A. Olis Illinois
Valstijos Finansų
Departamente

Gub. Green Paskyrė Adv. A. 
Oli “Hearing Officer"

Spalio 29-toje, adv. Juozo 
Grish raštinėje, Lietuvių Di- 
visija Republikonų Partijos 
Komiteto užgyrė adv. A. Olio 
paskyrimą eiti pareigas Hear 
ing Officer, Illinois Finansų 
Departamente.

Šiame urėde adv. Oliui bus 
pavesta išklausyti ir spręsti 
bylas del nemokėtų “Sales 
Taxų”. Finansų Departamen­
to offisai yra prie 105 W. Ma 
dison St., Chicagoje. Per šį 
Departamentą pereitais me­

tais Illinois Valstijai suplau­
kė suvirs 110 milionų dolerių 
ūži.“Sales Taxas”.

... Lietuvių Divizija, savo su­
sirinkime išrinko komisiją į 
kurią įeina adv. J. Grish, 
William Duoba, August Sal­
dokas, Paul Barsheak, My­
kolas Narvid ir adv. Al Pe­
ters, rūpintis tinkamai atžy­
mėti šį pirmą žymų lietuvių 
laimėjimą Republikonų parti­
jos viršininkų eilėse ir pa­
kviesti Gub. Green dalyvauti 
tame parengime.

Lietuvių Divizija taipgi už­
gyrė Republikonų sąrašą kan 
didatų į Teisėjus ir nutarė 
daryti atatinkamas pastangas 
raginti lietuvius už tą sąrašą 
balsuoti Lapkričio 4-toje.

—Adv. Juozas Grish.

Atsidaro Dar Viena
Ta ver nė Bridgeporte

Jos savininkais Yra p-nia O.. 
Bagdonienė ir J. Janulevičius

Lietuviškąjam Bridgeporte 
ganėtinai randasi įvairių lie­
tuviškų biznių, bet už vis dau­
giausia yra tavernų. Vienok 
dar dygsta ir naujų. Šiam šeš­
tadieny, lapkričio 1 dieną at­
sidaro nauja tavernė 3212 S. 
Halsted St. Jos savininkais 
yra J. Janulevičius, plačiai 
žinomas realestaitininkas ir 
inšiurance agentas ir ponia 
O. Bagdonienė, žmona žino­
mo Bridgeport© biznieriaus
(“moverio") Viktoro Bagdo­
no.

Patarimai Namų 
Šeimininkėms

Po išmazgojimo arbatinio 
ir kavinio puodo, leisk jiem 
pastovėti su atkeltais uždan­
galais, kad oras galėtų įeiti 
į vidų ir gražiai išvėdintų vi­
dujinį kvapą.

Citrinai duos du syk tiek 
skystimo kiek gauni papras­
tai, jeigu pirm jų spaudimo 
sudėsi juos ant šilto pečiaus 
ir palaikysi apie 15 minutų 
laiko. Arba įdėkite juos ant 
trump0 laiko į verdantį van­
denį.

Sakysime, kad šeima iš ke-; 
turiu uždirba $150.00 į mene-j 
si, arba $1,800.00 j metus; 
turi sūnų ir dukterį. Taigi, 
vien tik lietuviškos šeimos | 
Chicagoje turi 45 milionusj 
doleriu pajamų per metus į 
del pragyvenim0 iŠ darbo, biz I 
nio ar profesijos.

Nors dabar beveik visi gau-' 
na darbo, kas tik nori dirbti, . 
tačiau yra šeimų, kurios turi 
mažesnį uždarbį. — bet yra 
ir tokių šeimų, kurios turi 
daug didesnį uždarbį negu 
čia aplamai pažymėta. Bet 
apvalomis skaitlinėmis kal­
bant. uždarbis pragyvenimui 
visų Chicagos lietuvių viršys 
45 miliontis dolerių.

Chicagos SLA. Veikėju 
Siūlomi Kandidatai 
i SLA. Pild. Tarybą

Visi Gero Velijanti Organiza­
cijai Nariai Prašomi už Juos 

Balsuoti

Su lapkričio 1 d. š. m. pra­
sideda nominacijos į SLA. 
Pildomą Tarybą. Chicagos ir 
Apielinkių nariai siul0 nomi­
nuoti sekančius asmenius, kai­
po tinkamus, patikimus ir 
darbščius:
V. LAUKAITIS, Prezidentu 
V. KERŠEVIČIUS, Vice-prez. 
N. VINIKAS, Sekretorius 
J. BAČUNAS, Iždininku 
S. MOCKŲ ir
J. BRAZAUSKĄ, Iždo glob. 
DR. S. BIEŽĮ, Daktaru kvot.

Susivienijimo gerovė ir a- 
teitis reikalauja šiokių tokių 
permainų. Todėl atiduokime 
savo balsus aukščiau išvardin-

praleido vakarą šokant prie 
geros orchestros, jaukioj at­
mosferoj.

Kaip paprastai, kliubo na­
rės aukavo daug valgių ir gė­
rimų, kaip tai “punch" ir sand 
wiches, ir pardavinėjo šokių 
vakare, idant kliubo labdarin­
giems reikalams liktų kuodau 
giausiai pelno. Ir čia prie pro­
gos noriu padėkoti ponioms: 
Kuraitis, Kiras, Vizgard, Woi- 
dat, Žalys, Kazanauskas, Pa­
trick ir Brenzaitei už aukas. 
Taipgi p-niai Kirienei už gar­
džius ir skoningai paruoštą 
bufeto stalą, ir ponioms Wai- 
dat, Patrick, Žalys, Byanskas, 
Kiras ir Kuraitis už nuoširdų 
ir didelį rengimo šokių vaka­
ro darbą. O taipgi dėkojam 
ir publikai, kuri malonėjo at­
silankyti, nepaisant nei lietaus.

— Nare.

Yra tūlos tautinės grupės, 
kaip sakysime švedų, kurių 
vidutinis uždarbis šeimos virsi 
ja $2,000 per metus.

Musų Nariai

tiems asmenims.I

Chicagos SLA. Veikėjų
Komitetas.

Šiandien aš turėsiu laiko su 
minėti tik 8 narius musų orga­
nizacijos, kurie savo duoklė­
mis ir darbais remia veikimą 
Lithuanian Chamber of Com­
merce of Ill. ir duoda progos 
teikti naudingus pranešimus 
visuomenei. *

ADV. ANTANAS A. ŠLA- 
KIS Direktorius ir pirminin­
kas "Business and Commerce" 
komisijos. Jo raštinė 7 S. Dear 
bom St.

WILLIAM SEBASTIAN — 
Direktorius ir pirmininkas 
spaudos ir pranešimų komisi­
jos. Jis yra elektros įvedimo 
kontraktorius. Jo krautuvė ir 
ofisas randasi po antrašu — 
4104 S. Archer Avė.

AL. G. KUMSKIS — direk­
torius ir pirmininkas atleiti- 
kos ir sportų komisijos. Jis 
yra vienas iš direktorių Chi­
cagos parkų. Jo raštinė, 6825 
S. Western Ave.

JOSEPH A. KIBORT, direk 
torius ir pirmininkas finansų 
komisijos. Jis yra "real estate 
broker". Su juo galite susi­
siekti 6436 Blackstone Ave.

DR. KAZYS DRANGELIS, 
direktorius šios organizacijos. 
Jis yra dentiatas ir priima pa­
cientus po antrašu 2403 
63rd St.

B. R. PIETKIEWICZ, vie­
nas iš direktorių šios organi­
zacijos. Jis turi biznį real es­
tate and insurance pardavimo 
ir yra generalinis kontrakto­
rius namų statymui. Jo ofisas 
2555 W. 47th St.

DOMINIC PIVARUNAS — 
vienas iš direktorių šios er­

Suskambės Vestuvių c
Varpai P-lei Mirgai 
Motuzaitei.

Detroit, Mich. — Duktė ži- 
i nomų Sandaros veikėjų pp. F. 
I Motuzų, p-lė Mirga Motuzai­
tė, žengia į moterystės stoną, 
šeštadieny, lapkričio 15 die- 

. ną. Jos išrinktasis yra p. Le- 
. onard Michaels. Po vedybinių 
ceremonijų, puota įvyks Lie­
tuvių svetainėj.

Vakarienė, Kalbos Ir 
Kitokie Dalykai Iš 
Montello, Mass.

Spalio 12 dieną ALTS, pir­
mas apskritis turėjo suvažia­
vimą, kuris visais žvilgsniais 
gerai pavyko. Vakare vietinė 
kuopa surengė vakarienę. Su­
sirinko gražus būrys svečių ir 
vietinių. Apie 6 valandą susė­
do prie stalų ir pradėjo vaka­
rieniauti. Vakarienę pagamino 
musų veiklios šeimininkės, va­
dovaujant p-niai A. Briedie­
nei. Pagelbėtojos buvo: P. 
Kapičauskienė, R. Milauskie- 
nė, A. Sankunienė ir M. Lin- 
gienė.

Vakarienei užsibaigus p. K. 
Jurgeliunas paaiškino tikslą 
šios vakarienės ir pakvietė 
keletą svečių ir viešnių tarti 
žodį apie musų veikimą iš pra 
eities ir tuom pačiu sykiu ra­
gino daugiau prie darbo, nes 
musų sandariečių darbas yra 
yra labai svarbus šiuom laiku, 
kada musų tėvynė Lietuva y- 
ra pavergta diktatorių ir ken­
čia didžiausį vargą.

Farmų Žemė Pabrango

Washington.—Kylant mais­
to kainoms, pabrango ir pati 
farmerių žemė ir kaikuriose 
vietose prasidėjo tikra speku­
liacija.

Popiežius Priėmė Nazių
Karininkus

Vatikanas. — Nazių kariš­
ka delegacija, kuri lankosi 
Italijoj, tapo priimta privati­
nėj popiežiaus audiencijoj.

Dauguma išsireiškė, kad at­
eis laikas, kad mums teks pa­
sirodyti netik žodžiais, bet ir 
finansais. Tokius sakinius pa­
lydėjo katučių plojimu, reiš­
kia visi pritaria ir pasirengę 
darban. Kadangi ši vakarienė 
buvo surengta ir likusis pel­
nas pažadėtas centro naudai, 
tai likusį pelną ir siunčiam 
centrui — $15.79.

•'i — Rengėjai.

GOOD NEWS!
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$20 MAŽIAU NĘGU
PRAEITŲ ŽEMŲt[
KAINŲ... r

H Štai geriausia gyvenimo proga, 
1 nes šiuo laiku sunku rasti bar- 

| genų! Puošnus, moderniški ena- 
| molio „crinkle finish’’ plieno ka- 
| binetai, įrengti su „single dial 

| heat selector”, vaporuojančiu 
alyvos kūrėjais, automatišku — 

1 „chimney draft regulator” „sure- 
flow oil tank”, .visible oil gauge’ 
ir daug kitų įtaisymų. Pirkite 

1 dabar, nes mes negalime užti- 

i krinti šios žemos kainos pasi-
baigus dabartiniam musų stakui.

l MODERNIKAS
■

I ŠILDYMAS I

i « ■l Be Darbo... Svarus...

• Saugus... Greitas... E- į
| konomiškas’... Lengva į

1 pirkti... Lengva išmo- ,

į keti. |

Roosevelt Furniture I
Company

2310 West Roosevelt Road
Telephone — SEEley 8760

DOMININKAS KURAITIS Sav. Rez. Tel. VICtory 2499

AGENTAI:
Jonas Rodinas 
Jonas Jasinskas 

Ant. Labanauskas 
H. Rajewski 

“Shorty"

VARTOTŲ KARŲ 
SKYRIUS:

806 West 31st Street
Chicago, Ill.

Telefonuokite:
VICtory 16 9 6

I

MILDA BUICK SALES
VIENINTELĖ LIETUVIŲ BUICK’O AGENTŪRA

Nauja Vieta

907 WEST 35TH STREET, CHICAGO, ILLINOIS 
Telefonas LAFayette 2022

Vokiečiai neįsileidžia jokių 
laiškų į okupuotąją Prancūzi­
ją.

idangi virš minėti 
yra plačiai žinomi

asme- 
lietu- 

vių tarpe ir turi apščiai drau­
gų, beabejo, netruks jiems ir 
kostumerių naujame biznyje.

“Good Luck, partners”!

nys

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St
Ragina Neapkęsti

Londonas, — Nazių lyderis 
Geiser, kalbėdamas Poznaniu 
je, pareiškė, jog vokiečiai tu 
ri išmokti kaip neapkęsti len 
kų ir juos visad laikyti že 
miausios rasės žmonėmis.

Jei Jums Reikalinga 
i PASKOLA 
1 Ant Savo Namo Ilgesniam

Terminui, Arba

i Jei Norite Taupinti
| Savo pinigus ir užtikrinti 
j rytojų, tai kreipkis į

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ­

KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav.

; MUTUAL L 
IfFederalSavings

AND LOAN ASSOCIATION j 
U ' OF CHICAGO

I 2202 W. CERMAK ROAD | 

1 Chicago..
j Mokame

Ben. J.

I TURTAS 
VIRŠ

— CANal 8887 
3 % % Dividendų 

Kazanauskas, See.

1,100,000.00

TALBOT 5208

MARTIN WALULIS
KAILININKAS

BRANGIŲ KAILIUKŲ 
Darom Pagal Užsakymą 
Senus Perdirbant Pagal 
NAUJAUSIĄ MADĄ

1854 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Fotografavimo Studija

Visų Kušių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. yARds 1546

J. HERTMANAVIČIUS 
Insurance — Notary Public 

Apdraudžia namus, rakan­
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

840 W. 33rd Street 
Chicago, Illinois 

Phone Yards 4789

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav. 
3529 So. Halsted St, 

Chicago, DI

Moterims Trečiadienį

SOUTH PAULINA
Phone Virginia 9493

RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTf

*

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim. 
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos 

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią krauj’o 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų, v 

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St. j
A. F. CZESNA, Savininkas
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ticipation of every individ 
al...*’ Civilian Defense Direc­
tor La Guardia announced 
the theme of the week: “The 
only effective answer t0 total 
war Is total defense”.
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Lithuania’s Huge Relief 
Problem

Judge Lewe Rated
High By Bar Ass’n

I • , ; • • ,

ause. of two fareign in- 
s, one in June 1940, an- 
in June 1941, Lithua-

forcibl

persons are 
of the Soviet

, Lithuanians 
problem of 
outside as 
Lithuania’s

controlled by

pro­
well 
bor- 
the

alone, about 
are facing 
food, cloth­

supplies will

birutė Riverside Man Candidae 
For Second Term on 
Superior Court Bench

The Gypsy Baron Is Coming

and let's all work toge-

When the Chicago Bar 
sociation voted on 42 judicial 
candidates, John Lewe was 
one of four judges referred 
to as “exceptionally well qua­
lified”. , ;

Judge Lewe has always 
been active in civic affairs. 
He served as a member of the 
Riverside School board, as 
trustee of the Berwyn Com­
munity hospital and is a mem 
ber of the board of governors

as-

Youths of the Leningrad metal works learn the art of bayonet fight­
ing, and hojv to surmount barriers after working hours. At any moment, 
says the Moscow censor-approved caption, the young patriots are ready 
to join the ranks of the Soviet ip defense of beleaguered Leningrad. Pic­
ture shows a youth clearing a fence while others look on.

IŠGRŪSTIEJI I TOLIMO 
SIBIRO TYRUMAS

Leonard 
official 
on that

Povi- 
notice 
date.

older mem 
crowd ag-

that Frank 
to

Begining this week rehear­
sals are t0 be held twice week 
ly, every Tuesday and Friday 
evening. January 18th, is the 
date set for our operetta, The 
Gypsy Baron and two* nighįs 
a week does not give us much 
time until the middle of Ja­
nuary. Come down faithfully 
now
ther on the Straus operetta, 
The Gypsy Baron.

We are losing one of our 
boys to Uncle Sam on the 7th 
of November, 
laitis has his 
that he leaves

It is nice to see Uncle Al- 
Mitchell among us again. Now 
maybe more of the 
bers will join our 
ain.

What happened
Dambrauskas came early 
rehearsal on Tuesday? Could 
it be that he is reforming?

Our Hallowe’en Party is 
but a memory now. It was a 
success and I am sure that 
all there had a good time. Re­
member — Aldona Gulbin as 
a Russian, theme song and 
all: Dorothy Pajauskas and 
Leonard’s sister, Wanda as 
little girls and twins at that 
and Leonard, their “Mom- 
mie” • 
quoting 
myself” 
kubonis 
There was a queer bird at 
party also and made his 
pearance twice. The first time 
the owner, Al 
on and I have 

ed by the Chicago Lithuanians | idea who wore 
at a 
day 
ing Hall, 
raid

vasior 
bther 
nian population has tempora­
rily decreased approximately 
by 200,000 persons. Accord­
ing to Lithuanian Red Cross 
estimates:

About 60,000 persons were 
deported to Siberia;

About 50,000 persons be­
cause of Soviet terror fled to 
Germany or were repatriated;

About 90,000 
missing because 
German war.

According!, 
have a huge 
viding relief 
as inside of 
ders, now
German regime of occupation.

Deportees and refugees in 
Soviet Russia 
150,000 persons, 
death if help in 
ing and medical
not be forthcoming. Soviet'con 
ditions make the relief pro­
blem almost hopeless.

Prompted by these consider 
ations, many Lithuanian A- 
merican organizations through 
out the country adopted re­
solutions urging 
can
and to prevail upon the So­
viet Government to free Lith­
uanian deportees and refu­
gees and provide for their re­
lease.

Government
the Ameri- 
to intervene

A Banquet In Honor of 
Victor Sholis

Victor Sholis, a young man 
of great ability, will be honor-

their
Frank Dambrauskas 
himself “I came as 
— a devil; Olga 

a tramp and
Ja- 
etc. 
the 
ep-1

special gathering, Sun- time. Now 
November the 9th at Vik- js 

69th and S. Eme- 
Many a prominent 

will attend this

over for
See you

Ave

gathering 
Mr. Vi 

assistent 
merce has now risen to the 
position of the radios network 
manager. He also was instru­
mental in 
ence to the White House 
the Lithuanian delegation 
year.

tor Sholis, formerly 
secretary of Com-| 

has no

arranging an audi­
tor 
last

The Lithuanian Tag Day

Today, Saturday Novemebr 
the 1st, hundreds of Lithua­
nian women and girls will be 
selling tags on every busy 
corner of the city of Chicago. 
So, don’t forget to buy one, 
because the proceeds from 
tags wiH go to relieve Lithua­
nian refugees and exiles who 
are in Europe and Asia.

Mr. P. Zadeikis Visits Chicago

The Lithuanian Minister to 
the United States, Mr. P. Ža­

bas arrived in Chicago 
few days visit.or a

Su' 
spaus 
čių.

autojas Vilniuje, 
Juozas Laguneckas 1915— 

arbininkas Šiauliuose.
Mikas Lepinskas 1915 Mai- 
gala.
Vitas Lišauskas 1922 karei- 
Kaune.

Adolfas Lasinskas 1906 te­
legrafistas Vilniuje.

Jonas Lukševičius darbinin­
kas Valkinikuose.

Julius Laurinavičius 1912— 
darbininkas Vilniuje.

Juozas Lazurka 1899 tekch 
nikas, Kaune.

Albinas Lelešius 1912 mu­
zikantas Vilniuje.

Juozas
kytojas V

Karolis
Iniu

kininkas Lazdijuo
Martynas Mažę

Varnoniai, Biržų
Kostas Macena

vėjas Pabradėje.
Bronius Norkun

bininkas Vilniuje.
Stasys Mačiulsk

tininkas Vilniuio
Antanas Noreik

kijos dvaro admit
Vilius neimonas
Pranas Nava 

bininkas Vilnių

WINKLERuWSTCKERS
That is what you can tell all of your 

friends, too, when you have your home 
automatically heated with a Winkler 
Stoker. No more ashes,to shake —no 
more smoke or soot. No trips 
to the basement in the ~
■early morning. Most 
(Winkler installa­
tions result in an J# 
immediate saving 
that more than •

Julius Baltramavičius, 1902 
darbininkas Vilniuje.

Mikas Čaikunas 1902 moky 
tojas Vilniuje.

Stasys Čižinauskas 1922 — 
metalistas Kaune.

Viktoras čečeta 1905 mo­
kytojas.

Juozas Draskinis 1907 ūki­
ninkas Marijampolės aps.

Pranas Dėdėlė’1922 moki­
nys Kaune.

Jonas Dulskis 1921 šaltkal­
vis, Kaune.

Juozas Kučeris 1914 techni 
kas Kaune.

Pranas Gelažius 1895 gydy 
tojas Biržuose.

Klemensas Cabrys 1906 tei 
sininkas Vilniuje.

Adomas Griškelis 1897 mo­
kytojas Lazdijuose.

Domas Garcisevičius 1902 
ekonomistas Kaune.

Mikas Gaidelis 1897 milici­
jos virš. Vilniuje.

Jurgis Greblikas 1905 
kytojas Trakų Eišiškės.

Antanas Iga-usis 50 m. 
bininkas Kaune.

Vacys Januškevičius 
tarnautojas urėdijoj.

Benys Kaukorius 1894 
tautojas Vilniuje.

Adomas Kasputis 1900 
ninkas.

Jonas Kukaitis, 1895 buhal­
teris N. Vilnioje.

Vincas Laguckas 1919 tar-

< * - -

1984

Pranas Serafinas 1884 tar­
nautojas Gargžduose.

Petronėlė Sodienė darbinin- 
of the Shriners’ Hospital for kė 'Tubausių-km.
Crippled Children.

Judge Jahn Lewe was born 
on a farm near Oak Lawn, 
Cook county in 1889. He 
worked his way through the 
Chicago-Kent College of Law, 
graduated and was admited 
to the \bar in 1912. As evid­
ence of his high standing, he 
at one time represented 21 
municipal governments in 
Cook county.

In 1930 he was appointed 
a Master in Chancery of the 
Circuit Court of Cook county; 
was elected t0 the Superior 
Court in 1934, and is now com 
ing up for re-election.
- On the bench Judge Lewe 
is best known for his depar­
ture from regular procedure 
in cases involving auto thefts, 
permitting evidence formerly 
excluded. The result, when he 
was upheld by the high court, 
was that auto theft rings were 
broken up in Cook county.

Judge Lewe resides in Ri­
verside with his wife and two 

i children where 
ber of 
church.

He succeded 
ernor Henry Horner as pres-

tarnau

iš Uk-

ad-

m.

the
he is a memr

Presbyterian
Davis had it 
a very good 
it the other

masquerading Ldent of the Lincoln Group of
| Chicago and belongs to the 
| Abraham Lincoln association
' and to the Illinois State His- 
į torical society.

the 
another year, 
on Tuesday.

— “Bones

Living Cost and Prices

Labor Department 
living costs for mode­

in large 
percent 

the out-

the late Gov-

Juozas Statkevičius,
Varlaukyje.

Pranas Surblys 1905
tojas Prienuose.

Vladas šimutis 1910 
merges.

Vincas Stasiūnas 1913 ma­
šinistas Rompučių km.

Jonas Stasiūnas 1911 Pum- 
peičių km.

Jonas Steponaitis 1906 
vokatas, Marijampolėje.

Juozas Šatkauskas 1921 
vargonininkas Šiauliuose.

Andrius Aburda 1906 tar­
nautojas darbo įstaigoje.

Juozas Adomaitis 1898
tarnautojas Kretingoje.

Pranas Andrijauskas, 
buhalteris Zarasuose.

Vacys Andriuškevičius
prekybininkas Vilniuje.

Stepas Becenskas 1909 
kalvis žilių km.

Pranap Barzdžius, 1907 e- 
konomisįfas Kaune.

Alfpl^aš Balčiūnas 1914 vai 
stininkaš Utenoje.

Adolfas Blaževičius.
► *< '

Pranas Bendoraitis, 1898— 
fečeriu^L- Vilniuje.

Anta’fhis Butkauskas 1904, 
ūkininkas Valenkiškių km.

Benediktas Buodžius 1902, 
prekybininkas Skaisgiry.

Aleksas Budrys 1906 iš Ne- 
varėnų.

m.

1906

1898

šalt-

mo­

dai'

1906

tar

uki-

pays for tlie 
stoker.»Install 
myour present 
furnace.

RAY ALTER
3251 N. Western Ave. — Chicago, — Tel. BOUlevard 9406

1
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Kuomet jums reikalinga geros Degtinės ar Vyn0 —
Pašaukite

Phone LAFayette 3632-33 =

SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR CO. j
John F. Skorpik, Sav.

1945 W. 47th St. Chicago, Ill. J
AGENTAI: =

Louis Mingela, John Polek ir Benny Ratek

re- Vokiečius Paklubdys
Ekonominis Skurdas

The 
ported 
rate income families 
cities are now 9.6 
higher than before
break of war in Europe. Price 
Administrator Henderson, in 
a report to the President, said 
the U. S. needs price control 
legislation “and we need 
fast”.

taip stipri, kad 
ataka nesutrius- 
Anglija ir nesis- 
naziu Prancuzi- 

L.

Origin of Kissing

was the theory of

it

/. Valstijos kasdiena at- 
dina 64,000,000 laikraš-

s

c

B

yiNGSFED

£

bE

and 
LOAN ASSOClATIONofChic»g» 
JUSTIN MACKIEWICH, Pres.
4192 Archer Avenue 

VIRginia //4/

Nėra Saugesnes Vietos Dėl Taupymo Pinigų.
PARDUODAM U. S. DEFENSE SAVINGS BONDS

Turtas Virš$6,000,000.00
Apart Apsaugos, Turime Q 4yr nnn nn 

ATSARGOS FONDA Virš 041 JjUUU.UU

Puikiausia, Patogiausia Piknikams Vieta

Willo-West Grove
(A. BUCHAS, Sav.)

German Church Rd., Willow Springs, Ill.
Tai yra puikiausia ir parankiausia, nauji 

niškai įrengta ir lengvai privažiuojama Pikui 
visokiems išvažiavimams vieta ir išrenduoja 
prieinamomis sąlygoms.

Taipgi užlaikome puikia lietuviška užeigą.

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI 
PERKA SAU ANGLIS

Washington. — Tūli žino­
vai spėja, kad Hitlerio karinė 

! mašina yra 
jos frontine 

į kinsi. Todėl 
; kubina pulti
joj, ar kur kitur. Vietoj puo- 

l limų, anglai su pagelba Ame- 
! rikos bandys atskirti Europos 
I kontinentą, nuo kitų ir nuka­
muoti Vokietiją ekonominiai.

Kai patiems vokiečiams nu-It
ancient Roman, Cato, that the sibos skurdas ir badas, jie su- 
custom of kissing came about kils prieš Hitlerį. Tokią mintį 
from the menfolk getting sus-Į pareiškė ir prez. Rooseveltas 
picious and nosy to 
whether their wives 
daughters been drinking

Civilian Defense

that

learn j laivyno dienoj. Anot jo, ir 
and 1918 metais militarinė vokie- 

wine čių galybė buvusi didelė, bet 
j stoka maisto pagreitino kaize- 
j rio kapituliaciją. Tas pats ga­

li atsitikti ir su Hitleriu.
The President proclaimed 

November 11-16 “Civilian De­
fense Week”. The Proclama­
tion asked Americans “to be­
come better informed of the 
many vital phases of the ci­
vilian' defense program and 
of opportunities... for the par-

Roma. — Pastaruoju laiku 
anglų bombasešiai ėmė smar­
kiai daužyti industrinius cen­
trus. Keliosdesimts asmenų 
užmušta.

KAIP PASIKLOSI - TAIP IŠMIEGOSI
Sako Sena Lietuvių Tautos Patarlė —

Todėl pradėkite taupyti seniausioje ir tvirčiausioje 
lietuvių įstaigoj, kuri per 45 metus savo pasekmingu 
patarnavimu, gerais ir sunkiais laikais nenuskriaudė nė 
vieno kljento. Indėliai apdrausti Fed. Įstaigoj ligi — 
$5,000.00. Mokame 3Va nuošimčių.

Įsigykite ir atnaujinkite namus, o mes Jums pagel- 
bėsime išduodami ilgametes paskolas lengviausiomis są­
lygomis, nes sąžiningai patarnaudami mes nuolat turim 
stambias sumas paskoloms išdavinėti. Nė vienas pama­
tuotas 'prašymas nebus atmestas.

KEISTUTO SAVINGS & LOAN ASS’N
JOS. M. MOZERIS, Sekt.

3236 S. Halsted St. Phone Calumet 4118

Mes užlaikom tik geriausios rūsius anglu

didelį' pasirinkimą; Kainos labai prieinamos

dinįnias užtikrintas.

Vilija Coal C
3700 So. Spaulding Ave.

LIETUVIŲ ĮSTAIGA. 
Tel, Lafąyette 2584. ,



sandara

uosos Valandos 
Pasiskaitymai

Visi l.ietuv lai B’ 
1 z ,h Balsuoti

Kada Ir Kokiu Budu 
Atsirado Vytis, Kaipo 
Lietuvos Ženklas

Kuris iš senovės Lietuvos 
kunigaikščių padarė Vytį val­
stybiniu ženklu, tikrų žinių 
nėra. Istorikas A. Kirkoras pa­
žymi, kad pirmą kartą buvo 
pavartotas kunigaikščio Geri- 
munto 1270 metais. Kitas is­
torikas B. Paprockis sav0 vei­
kale, išleistam 1584 metais, 
pastebi, kad Lietuvos valsty­
biniu ženklu Vytis pirmą kar­
tą buvo kunigaikščio Narimun 
to, Traidenio brolio, padarytas 
1288 metais šiomis sąlygomis.

Mirdamas kunigaikštis Na­
rimantas neturėjo įpėdinių, 
kuriems galėtų Lietuvos val-

Kunigaikštytės vedamos van 
denės (undinės) įsėdo į šimtą 
laivų ir nuplaukė ligi švento- 
sios upės įtakos, kurios pa­
krantėje jaunas Kastytis, dai­
nuodamas tinklus sau mezgės. 
Dainomis dainelėmis jos buvo 

I .. . ........................... . ,’jį priviliojusios, jog jis net bu­
vo jūron bešokąs, tik Juraitė 
jį sulaikė.

Juodu pasižadėję kits kitą 
amžinai mylėti. Kas vakaras 
jį atplaukdavo ir pasimatyda­
vo su žveju. Deja! Jų laimė 
neilgai tetvėrė: Perkūnas die­
vaitis užpyko ant jų ir užmu­
šė abudu, o gintaro rumus ske 
veldromis paliko.

Žvejį jis prikalė prie uolos 
juros dugne, o pakoyje pagul­
dė kunigaikštytės lavoną: Ka­
stytis amžinai turės del jos

Teisėjas John C. Lewe

dyti trukumus. O iš priežas­
ties blogo susjsiękimo, Anglija 
ir Amerika vargiai ar prista­
tys užtektinai ginklų.
i Siuntimas pagęlbos,per Vla­
divostoką |abaj aprubežiuotas, 
hes Sibirijoa gelžkelis jau da­
bar užkimštas ir ne daug ką 
gali transportuoti. O kol bus 
išvesti keliai per Persiją ar 
Indiją prabėgs mažiausia trys, 
keturi metai.

Trijų Srovių Atstovai 
Tarėsi Apie Bendrą 
Veikimą

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Klausimas

Visi Cook apskričio lietu­
viai yra raginami ateinančio 
antradienio, lapkričio 4 d. tei­
sėjų rinkimuose *•. balsuoti už 
gerą lietuvių draugą, teisėją 
John C. Lewe. Jisai kandida­
tuoja antram terminui Cook 
apskričio Superior teisme.

Pereitam pirmadieny, Mor­
rison viešbuty, Chicago j e, įvy 
ko trijų srovių atstovų pasi­
kalbėjimas šių dienų politi­
niais klausimais. Tautinę sro- 
Vę atstovavo: M. Vaidyla, J. 
Hertmanavičius ir adv. A. O- 
lis. Katalikų grupę atstovavo:

L. šimutis, Dr. -K.’ Pakštas, 
adv. J. Gąbąliauskds. Socialia-, 
tus; P. Grigaitis, p-lė E. Mi* 
kužiutė ir A. žymontas. Daly­
vavo taip pat adv. J. Grish, 
Dr. P. Vileišis, kun. J. Kon­
čius ir kiti.
; Kalbėtasi buvo gana pla­
čiai. Daugiausia laiko praleis­
ta svarstymui Amerikos Lie­
tuvių Tarybos reikalu ir laiki­
nos Lietuvos valdžios įsteigi­
mą užsieny. Visokių diskusi­
jų pasireiškė tarybos klausi­
me. Kažkurie įrodinėjo, kad 
taryba privalo parodyti dau­
giau akcijos, įsteigti sav0 iž­
dą, ofisą ir būti vadovaujama 
pajėga musų pastangose išva­
duoti Lietuvą, šis dalykas pa­
liktas vėlesniam svarstymui.

Toliau buv0 pasiūlyta įstei­
gti užsieny Nacionalį Lietuvos 
Komitetą, iš Lietuvos piliečių, 
kuris eitų kaip ir valdžios par­
eigas ir gautų pripažinimą iš 
kitų valstybių. Į šį komitetą 
butų įtraukti įvairių politinių 
partijų atstovai.

Dr. K.’Pakštas pasiūlė, kad 
jo įstaigtą Lietuvių Kultūros 
Institutą remtų visos grupės. 
Iki šiam laikui tik viena ALRK 
Federacija paskyrusi lėšas, ku 
rių užteks vieniems metams. 
Esą, šį institutą busią galima j 
prijungti prie Amerikos Lie­
tuvių Tarybos.

Konferencija užsitęsė apie 
trejetą valandų. Bendri įspū­
džiai yra tokie: nors visos gru 
peš pripažįsta bendros akcijos 
reikalingumą, tačiau dar yra 
nemažai kliūčių, kurios truk­
do pritaikinimui tos idėjos 
praktiškam darbe. Reikia ti­
kėtis, kad į trumpą laiką ir 
jos bus prašalintos.

— Dalyvis.

Mes Siūlome Teisėją V. 
F. Laukaitį į SLA. 
Prezidentus

vairo reikia jaunesnių, ener­
gingesnių vadų, kurie sugebė­
tų susivienijimą vairuoti ge­
resniu keliu, kad SLA. sekmin 
giau augtų ir bujotų, kaip na­
riais, taip ir finansais.

Mes žemiau pasirašę reko­
menduojame į SLA. preziden- 
us veiklų, sumanų ir pilną e- 
nergijos, garbingai atsižymė­
jusį jaunosios kąrtos veikėją, 
teisėją Vincą F. Laukaitį, 64- 
tos kuopos narį, iš Baltimore, 
Maryland. ■

' Susivienijimo nariai, kuriem 
rupi tik SLA. gerovė ir jo atei­
tis, išrinkę tokius sumanius ir 
energingus, jau daug garbin­
gai atsižymėjusius jaunosios 
kartos SLA. narius, kaip tei­

gėją V. F. Laukaitį į prezi­
dentus ir p. J. Bačiuną į iž- 

, dininkus, padarys didelę pa- 
I žangą SLA.

Vincas Lukaševičius 
Vincas Velžis

dymą perduoti ir todėl liepė, 
kad po jo mirties lietuviai pa­
tys išrinktų sau valdovu nar­
sų ir sumanų vyrą, kuris galė­
tų ir narsiai ginti kraštą nuo 
priešų ir sumaniai jį valdyti 
bei tvarkyti.

Patikrindamas amžinam at­
minimui savo žodžius kuni­
gaikštis Narimantas liepė nu­
piešti raudonos spalvos vėlia­
voje baltą raitą karį su pakel­
tu kardu ir laikyti jį Lietuvos 
valstybės ženklu.

Tačiau Dr. J. Basanavičius 
tvirtina, jog Vytis, Kaip Lie­
tuvos valstybės ženklas buvo 
vartojamas dar anksčiau, bū­
tent Mindaugo laikais (1240- 
1263 m.) kas matyti iš išsili­
kusių nuo jo laiku antspaudų.

Gedimino valdymo metu 
ant visų* LietuVos mbnėfd jau ’ 
buvo dedama Vvties antspau- 
da.

verkti.
Juros vėjams bangas su­

kėlus girdėti lyg tolimas vai­
tojimas, — tai vaitoja varg­
šas Kastytis! Juros išmetami 
gintar0 gabalėliai, tai Jurai­
tės rūmų skeveldros!

Jaunos Dienos

O kai aš gėriau alutį 
Į stiklus piliau midutį, 
Per visą dieną, naktelę; 
Sukos mano galvelė.

Nedaug pragėriau, 
Nedaug pravalgiau;
Tik rymo balnelį 
Ir šyvų žirgelį.

Rūtelė

Aš pasėjau žalią rūtą 
Vidury darželio, 
Nuderėjo, išbujojo 
Žalioji rūtelė.

Ir papūtė šiaurus vejas. 
Šaltasai lietulis, 
Nulenkė jis žalią rūtą 
Aukštą viršūnėlę.

Ir nukrito jos lapeliai 
Ant sieros žemelės, 
Pasilikau vienu viena 
Stovint prie klėtelės.

Ach, berneli, bernužėli, 
Ar pas man sugrįši? 
Ar tu savo jauną laimę 
Su manim suriši?

Liaudies Daina.

Padavimas Apie Baltijos 
Juros Dievaitę

Baltijos juros kunigaikštytė 
Juraitė gyveno jos gelmėse sa­
vo gintariniuose rūmuose. Kar 
tą per savo pasiuntinius, lyde­
kas, ji surinko pas save van­
denų mergaites ir pasiskundė, 
kad Kastytis juroje žūklauja, 
nes pirma niekas, nė pati kū­
niška ikštvd ė mažiausios žuvies i 
nelietė.

Alaska Buvo Nupirkta už 
7,200,000 Dolerių

Alaskos 586,400 kvadrati­
nės mylios sniego, ledo, miš­
kuotų slėnių ir daugybė numa­
tytų mineralių rezortų, buvo 
Rusijos nuosavybė. 1867 me­
tais per Valstybės Sekretorių, 
William H. Seward Alaska 
buv0 nupirkta iš Caro valdžios 
už $7,222,000.

Skeptiška publika tuoj pa- 
yadino šį plotą, neišdirbtos že­
mės “Seward’s Folly”, t. y.— 
Sewardo kvailybė, ir net pu­
blikos pasipriešinimas buvo 
pareikštas dėl išmetimo pini­
gų tokiems pirkimams. Nuo 
to laiko, vien auksu iš Alas­
kos išimta šimtą kartų dau­
giau negu už ją buv0 mokėta. 
Jos žuvies industrijoj, mine­
ralų rezursuose ir miškuose 
gludi neapskaičiuotas turtas.

Iš Sandaros 
Centro

Spalio 27 dieną gavome per 
p. K. Jurgeliuną čekį sumoje 
$15.78, kaipo auką — pelną 
nuo vakarienės įvykusios Spa­
lio 12 dieną. AČiu jums bro­
liai montolieČiai už paramą.

Buvo ir iš kitur žadėta, bet 
kol kas negauta. Pav. dar 
spalio pirmomis dienomis iš 
vienos kolonijos veikėjo gavo­
me laišką, kuriame buvo pa­
sakyta: “Turėjom kuopos su­
sirinkimą, daugelis narių už­
simokėjo duokles ir jas tuo- 
jaus gausit.” Bet tie pažadai 
dar kol kas neišsipildo.

Taipgi, kurioms kuopoms 
buvo pasiųsta po kelis laiškus 
prašant sutvarkyti narių duok 
les, tačiau vis dar nieko nesi­
girdi. Laikai pagerėjo visur, 
tik ne pas mus sandariečius. 
Kodėl taip yra, aš nežinau.

— Sekretoriatas.

Jisai yra demokratų remia­
mas koaliciniame tikiete, į ku­
rį įeina ir demokratai ir re- 
publikonai.

Iš visų kandidatų į teisėjus 
visuose sąrašuose teis. Lewe 
yra aukščiausiai rekomenduo­
jamas tai vietai. Chicagos ad­
vokatų draugija (Chicago 
Bar Ass’n) pravedė tarp sa­
vo narių šiaudinius balsavi­
mus, ir jie parodė, kad didelė 
didžiuma pasisakė už teis. J. 
Lewe. Jisai ne vien gavo dau­
giausiai balsų, bet taipgi gavo 
draugijos rekomendaciją, kai­
po “ypatingai kvalifikuotas 
teisėjo vietai.”

Nors jis yra kitatautis, vie­
nok teis. Lewe per pažintis 
su lietuviais įėjo į lietuvių 
gyvenimą, dažnai dalyvauja 
lietuvių parengimuose ir aty- 
džiai seka lietuvių veikimą. 
Jisai ne kartą yra prisidėjęs 
prie lietuviškų darbų stambio 
mis aukomis. Yra artimas drau 
gas Standard Federal Savings 
and Loan Association prezi­
dento Justino Mackiewich, 
kuris jį daugiausiai su lietu­
viais ir supažindino.

Teis. Lewe gyvena Rlver- 
sidėje su žmona ir dviem vai­
kais. Jisai gimė Oak Lawn 
miestelyje 1889 metais, išėjęs 
iš pradinių mokyklų tuojau 
pradėjo dirbti ir liuoslaikiu iš­
ėjo advokatūrą Kent College, 
of Law, kurią yra baigęs ir į 
ne vienas lietuvis advokatas.

. - . .. .iPrieš įeinant į teisėjus jisai 
atstovavo dvyliką valdiškų įs-j 
taigų teismuose kaipo jų ad­
vokatas, o 1930 matais buvo^ 
paskirtas Circuit teismo “Ma- 
steriu”. Į Superior teismą pir-' 
mam 
1934 
jisai 
prie
kurios specializavosi automo­
bilių vogimu.

Jisai užsipelno ne vien lie­
tuvių, bet ir visų Chicagos bei 
Cook apskričio gyventojų pa­
ramos antradienio rinkimuose. 
Galima spėti, kad tą paramą 
gaus.

terminui buvo išrinktas 
metais. Per šią tarnybą 

dauginusiai prisidėjo 
išnaikinimo vagių gaujų,

Sov. Rusijos Padėtis 
Labai Sunki

PROGRESS KRAUTUVĖJ |
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Išpardavimas
Ir Paroda Naujausiu Namam Reikmenų

Puikiausias Prekes!
Mažiausias Kainas!
Geriausias Sąlygas!
Jaunavedžiams Dovanas!!!

Specialis pasiūlymas. Šis gražus ir puikiai padarytas! 
miegamo kambario setas, visi 3 šmotai d*ZQ ET /A į 
verti $100.00, dabar tik ...........................

Puikios Dovanos Dykai ij

$90.00
ji

vertės gražus, nau- 
seklyčiom setai

$59.50

$9.00 vertės garantuoti 
Lovom Springsai

$5.95
$50.00 vertės gražus, nau­
jos mados 9x12 kaurai

$37.50
$55.00 naujos mados por- 

celiniai gesiniai pečiai

$39.50
$350.00 pilni 4-rių kamb. 
įrengimai naujausios ma­

dos, viskas reikalinga 
dėl namu už

$198.50
9x12 gražios klijankės

$3.49
$39.50 Studio Couches

$27.75

5-kių dalių Chrome 
Breakfast Setas tik

$37.50
$17.50 springsiniai 

matrasai

$10.95
Naujos Mados Zenith 

1942 metų Midget Radio

$18.95
5-kiu Kambariu Parlor 

šildytuvai tik po

$39.75
4-rių Kambarių Aliejum 
kūrenami šildytuvai po

$39.50

Lengvi Išmokėjimai
DIDELĖ NUOLAIDA Už SENUS BALDUS 

Šis pasiūlymas geras tik šią savaitę. Pasinaudokite!

SOV. RUSIJOS NUOSTOLIAI 
ORE

Ankara.—Atvykę iš fronto 
asmenys tikrina, jog bolševi­
kų nuostoliai orlaiviuose yra 
labai dideli. Dėl to jų lakūnai 
turi operuoti dabar pasenusius 
ir netinkamai apginkluotus or­
laivius.

Anglija ir Amerika Negali 
Suteikti Skubios Paramos

Londonas. — Bolševikų ar-^ySį 
mija kovose su naziai smar- yj 
kiai nukentėjo, ypač tankų ir 
artilerijos atžvilgiu. Jei karas p- 
tęstųsi ir per žiemą, tai pati » 
Rusija vis vien negalės užpiL

URNITURE C° I
NETOLI 32-ROS GATVf CHICAGO, ILL.

Baltimore, Md. — Susirinkę' 
į Lietuvių Svetainę būrys SLA 1 
64-tos kuopos narių apkalbę-. 
j0 SLA. reikalus ir besiarti-1 
nančią nominaciją kandidatų 
į SLA. Pildomą Tarybą, mes 
esam įsitikinę, kad prie SLA.

NAMŲ STATYTOJAS 
Kontraktorius

Jonas Gričina 
Juozas A. Gutauskas 
Antanas Kurelaitis 
Kazys Pilipauskas 
Petras P. Jaras.

Nelaimė Su Automobiliu

Stasys Kučinskas, 26 metu, 
tapo sunkiai sužeistas, kuo­
met jo automobilius susidūrė 
su kitu, netoli New Rochelle. 
Jam tapo sudaužyta galva ir 
gyvybei gręsia pavojus.

Parūpinu paskolas naujų na­
mų budavojimui; remontuoju 
namus ir krautuvių frontus. 
Musų darbas yra garantuotas.

Jei norite pastatyti namą ar 
pagerinti esamą, kreipkitės 
prie musų ir gausite patari­
mus veltui.

GEO. BORCHERT
Lietuvis Kontraktorius

6539 So. Ashland Avė.

'rnARGUTU
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. — 1O-TI METAI

WHFC

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fomičius, pia­
nus ir visokius rakandus bei 
štorus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Darbas garantuotas. 
Taipgi pristatom anglis į 
visas miesto dalis.

3212 So. Halsted Street
Šaukit Tel. Victory 0066

Sekmadieniais—1 vai. popiet
Darbo Dienomis—9:30 v. v.

• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

7 vai. vakare

NAMU STATYMO 
KONTRAKTORIUS

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

NOTARY
PUBLIC

INSURANCE
OF ALL
KINDS

3251 So. Halsted St.

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS. 
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny. 
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

M'ietkiewicz&try f
2^ CONTRACTORS
REAL ESTATE 

2555 W. 47th St.

Leo Norkus. Jr
Į(AMBROSIA & NECTAR ;

Beer Distributor
GERKIT TIK GERĄ ALŲ, £ 

padarytą Chicagoj. Visi geria ir Z 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, J 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa- ; 
dirbti dar geresnį alų, kurį už- $ 
vardino—NECTAR, šis Alus yra 
pagamintas iš importuotų pirmos o 
rųšies produktų. %

Urmo (Wholesale) kainomis įz 
pristato į alines ir kitas įstaigas. 1 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ / 
kur gausite greitą ir tekungą S 
patarnavimą. y

Tel. Monroe 0808 <
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Chicago j e
Viki. Sholiui Pagerbti 
Ban kietas Sekmd.
Lapkričio 9 d.

Šiandien Yra Rinkliava
Lietuvos Žmonių

V

Sušelpimui

ClubVakarienė įvyks Viking 
svet., 69th ir Emerald Ave. ..

Kelioms dienoms į Chicagą 
atvyksta Victoras Sholis, ku­
ris yra padaręs daug gero Lie 
tuvai, būdamas komercijos 
sekretoriaus padėjėjas. Tą 
jauną, aukštai iškilusį lietuvį 
mes pagerbsime gražioj va­
karienė, sekmadieny, lapkri­
čio 9 dieną, Viking Svetainėj, 
prie 69th ir Emerald Ave.

Kadangi iki vakarienės ne­
daug liko laiko, tai tikietus 
prašome įsigyti, ar užsisaky­
ti iš kalno, patelefonuojant 
Sandarai, Yards 4789.

Visi Chicagos lietuviai 
prašomi Įsigyti platinamus 
šiandie ženklelius ir prisiseg­
ti prie savo apsiausto. Jūsų 
centai, kuriuos sumesite Į dė­
žutę, eis sušelpimui ištremtų­
jų, pabėgėlių ir šiaip nukert-j 
tėjusių nuo karo lietuvių.

Ženklelių, rodos, yra užsa- į “ekskomunikavo 
kyta apie 100,000. Butų ge-: Smetoną, tai jis dabar lanko 
rai, kad šiam vakare, grįžtant 

nei

yra

P-NAS GEO. NAKROSH 
TAISO SAVO SVEIKATA

Daugelis pasiilgsta nematy­
dami, nesutikdami p-no Geo. 
Nakrošiaus. Kas su juom at­
sitiko? O gi štai kas. Smar­
kiai kovojęs su liga, jis da­
bar buna namie, niekur neiš­
eina ir laukia kol pasveiks 
koja.

P-nai B. ir J. Varašiai 
Mini Sidabrini Savo 
Vedybų Jubiliejų

Prieš 25 metus, lapkričio 1 ' 
dieną, kai Chicagoj buv0 pir­
moji rinkliava nukentėjusiai 
nuo karo Lietuvai, p-nai Bru- ■ 
no ir Johanna Varašiai turėjo | 
sav0 vestuvių puotą. Šiam šeš- j 
tadieny, lapkričio 1 d. irgi į- 

panaši rinkliava ir p- 
Varašiai turi kitą iškil- 
sidabrinių vestuvių. Ar 
nuostabus supuolimas?

vyksta 
nai B. 
mę — 
tai ne

P-nai Bruno ir Johanna Va­
rašiai yra žinomi per visus 
tuos metus kaip0 geri tautie­
čiai ir veikėjai. Už tai mes 
širdingai sveikiname juos ir 
linkime kuogeriausios kloties!

— Draugas.

LINKSMA KOMEDIJA 
GRAŽUS KONCERTAS 
LAPKRIČIO 30 D.

IR

kuo- 
metinio 

vakaro, kuris įvyks sekma­
dieny, lapkričio 30 dieną, Da­
riaus-Girėno svetainėj. Bus 
suvaidinta juokinga komedija 
ir išpildyta koncertinė dalis. 
Tikietai tik p0 50 centų.

Sandaros 100 Moterių 
pa ruošiasi prie sav0

Šiandien-Rinkliava Lietuvos Naudai
v

Sužeidė Merginą

So.
su-

Adella Griebas, 3403 
Wallace St. tapo sunkiai 
žeista, kuomet einant į darbą 
ją užgavo automobilius.

Charchovą. Kai tas nepasise­
kė, tai dabar kviečia lietuvius 
nors atsigerti rusiškos arbatos, 
iš rusiško samavoro. Žmonės 
visgi progresuoja.

Margučio Vakaras Bus 
Lapkričio 20 dieną

Ateina Laiškai

ATVIRKŠČIAI 
ŽIŪRINT...

Pas Savus ir Svetimus

Kadangi mūsiškiai katalikai 
prez. A.

rinkėjoms į sav0 stotis, 
vieno neliktų neprisegto.

P-ni Ona Daugin, su savo 
dukrele Genovaite, išvyko or­
laiviu Californijon, kur išbus 
apie porą savaičių.

amerikonų bažnyčią prie 112 
ir Artesian Ave. Vietinis ku­
nigas net iš ambonos 
pasidžiaugė.

Taigi, pasirodo, jog
i sur galima pritaikinti
“Savas pas savą”. Kol
ką duoti, su tavim skaitos; 
kai nieko neturi, tai ir savi 
katalikai paspiria su koja.

Vienas Chicagos lietuvis 
gavo laišką iš Lietuvos. Pašto 
antspaudoj padėta “Ostland”, 
o Kaunas pakrikštytas “Kau- 
en”.

Tikrai 
Kiek ji 
krikštų, 
vygos ir
nei vienas jų neatnešė nieko 
gero... — Patrimpas.

jau

vargšė toji Lietuva! 
yra turėjusi visokių 
pradedant nuo Jad- 
baigiant Hitleriu ir

tuomi

ne vi- 
obalsį: 
tu gali

Sandaros 25 kp. Nusita­
rė Žygiuoti Pirmyn

Vienam Susirinkime Priimta
7 Nauji Nariai

Pereitam sekmadieny, spa­
lio 26 d. Sandaros 25 kuopa 
turėjo savo sueigą, kuri buvo 
paįvairinta užkandžiais ir mu­
zika. Valgius pagamino p-nios 
J. Gulbinienė ir R. Platkaus- 
kienė. Susirinkimo metu tapo 
priimti į kuopą septyni nauji 
nariai: J. Hertmanavičius, L. 
Račkauskas, p-ni R. Platkaus- 
kienė,
Borchert, 
Varašius.

Sandaros 25 
dė sukrusti veikime, šiam se­
zonui nustatyta darbuotės pro 
grama, kuri bus vykinama be 
sustojimo, šiuose laikuose ki­
tai ir negali būti. — Alfa.

Kazys
Z.

Maskin, Geo.
Mickeviče, B.

kuopa nuspren

Jonas Gribas Žengia 
Moterystes Stonan

bu-

Pasikeitė Laikai

Seniau reikėjo su 
ješkoti rendauninkų. 
jau ne bile ką nori 
Štai mano vienas 
papasakojo tokį 
Jis paklausė namo 
riaus”:

— Ar negalėtum man paro­
dyti buto, kuris yra jšrenda- 
vimui ?
,— O ne, pirma Tamsta nu­

eik pas savininką, tegul jis 
tave apžiūri, o tik paskiau 
kalbėsim apie išrendavimą — 
išdidžiai atsakė “dženitorius”.

žiburiu 
Dabar 

priimti, 
prietelius

atsitikimą, 
“dženito-

Siunčia Pakvietimus

Dr. A. Graičunas išsiuntinė­
jo pakvietimus “visų srovių“ 
veikėjams ateiti į susirinkimą. 
Anot jo: “čia prie užkandžio 
ir stiklo arbatos mėginsim su­
rasti budus vieningas veik­
mės...”

Well, primiau jis bandė or­
ganizuoti lietuvišką diviziją 
pasiuntimui į Rostovą, arba

P-nas J. Gribas, seniaus 
vęs Bridgeporto biznierius — 
(dabar pardavinėja alų) žen-Į 
gia Į stoną moterystes su p. 
Magdelena Petkevich lapkri-! 
čio 29 d. Vestuvių puota Įvyks I 
Vingeliausko svet., 4500 
Talman. Visi draugai ir 
žįstami bei kostumieriai 
čiami atsilankyti.

“Good Luck, John!”

Žmonėms netrūksta 
jiems trūksta valios.

—Victor

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

pa-

jėgos,

Hugo.

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742 
4605-07 So. Hermitage Ave.
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727
Ą I Koplyčios visose

1 lYMl Chicagos dalyse

klausykite musų radio programus Antradienio ir šešta­
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties 

su Povilu šaltimieru

Pranešimas 11 Wardo 
16-to Pricinkto 
Balsuotojams

Teisėjų rinkimai įvyksta 
ateinantį antradienį, t.y. Lap- 
kričio-Nov. 4 d. Iš priežasties 
pertvarkym0 politinių kvarta­
lų Chicagoje, noriu ’pranešti 
11 Wardo, 16-to princink^ 
balsuotojams, kad 16-to pri­
cinkto balsavimo vieta Polling 
Place, randasi dabar antrašu 
3414 S. Lituanica Avė., ir toj 
vietoj balsuos visi tie kurie 
gyvena tarpe Lituanica Avė. 
ir Morgan gatvės, ir tarpe 
35-tos gatvės ir 33-čio place.

B. J. JAKAITIS,
Dem. Kapitonas 16 Prec.

P-nui J.
Birthday

Pociui “Surprise

sekmadienio vakare, 
Pociui, Bridgeport©

Pereit0 
p. Jonui 
biznieriui, kurio užeiga ran­
dasi 3313 S. Halsted St. susi­
rinkęs būrys artimesnių drau­
gų ir kostumerių uždainavo 
“Happy Birthday, Dear John­
ny”, kas jį nustebino 
kai sujaudino.

Pasilinksminus ir 
jus ilgiausių metų, 
išsiskirstė. M.

ir gero-

palinkė- 
sveteliai

Phone Central 1824

VYTAUTAS TARUTIS
— ADVOKATAS

3133 So Halsted Street 
Tel. ČALumėt 6877

Vai. 11—2 dieną ir 4—8 vakaro
134 N. La Salle Street

Room 2014* Tel. STAte 7572
3149 So. Halsted Street

Tel. Victory '2679

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Diena ’r N akt j 
Turima Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

ANTHONY B. PETKUS
6812 So. Western Ave. Phone GROvehill 0142
1410 So. 49th Court, Cicero Phone Cicero 2109

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SŪNŪS
2314 West 23rd Place Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 WEST 18TH ST.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

Padėkavonės Dienoje, “Mar 
gutis” ruošia iškilmingą vaka­
rą, Stevens viešbučio didžiam 
“Ballroom”, kur tilpsta penki 
tūkstančiai žmonių. Komp. A. 
Vanagaitis su savo padėjėjais, 
artistais ir muzikais gamina 
šaunią programą, kuri 
siantj visas kitas.

virši-

Chicagon Atvyksta 
P-nas Viktoras Sholis

Grįždamas iš Californijos į 
Washingtoną, vienai savaitei 
sustos paviešėti pas savo tė­
vus Chicagoje, p. Viktoras 
Sholis, kuris pereitais metais 
išrūpino Amerikos lietuvių de 
legacijai audienciją pas prez. 
Rooseveltą. Jis ir dabar visais 
galimais budais gelbsti Lietu­
vai ir lietuviams.

Atsidėkojant už tai, jam yra 
ruošiama Chicagoje pagerbi­
mo vakarienė. Platesnių infor 
macijų apie tai, rasite kitame 
pranešime.

ti tos naudingos dovanos. Ru­
dens ir žiemos metlaikiu pa­
silinksminimas irgi yra reika­
lingas, bet kadangi gamtoje 
jis užtruksta, tuokart žmogui 
tenka pasigaminti dirbtiną.

Štai SLA. 217 kuopa geis­
dama suteikti tą dovaną ?— 
pasilinksminimą nariams ir jų 
draugams, rengia pirmą šiame 
sezone draugišką vakarėlį, 
kuriame bus kauliukų ir kortų 
lošimai, vaišės ir kitokie pa­
įvairinimai.

Vakarėlis įvyks lapkričio 
2 dieną. Pradžia 3:30 v. po 
pietų, naujoj Mrs. Martins 
svetainėj, 2548 W. 69th St. 
Bus žingeidu pamatyti Chica­
gos pinoklio čempioną, 
bus apkarunavotas tą 
dieną. J. S. V.

kričio 1 d., Jonistų salėje, 
814 West 33rd St.

Jau gauta daug pranešimų, 
kad į vėlinių vakarą atvyks 
dalyvių su labai prašmatniais 
kostiumais, nes atsižymėju­
siems bus duodamos dovanos. 
\ - — Joną* Sutkus.

ED. W. BAKS
REAL ESTATE — LOANS

kuris 
pačią |

HALLOWEEN ŠOKIAI
LAPKRIČIO 1-MĄ

Insurance and Builderis
Esu šiame biznyje 20 metų. 

Pagelbėju gauti visokias pas­
kolas; statau namus, mainau 
j.uos ir parduodu.

Visais real estate reikalais 
kreipkitės į

Ed. W. Baks
4472 Archer Avė.
Tel. Virginia 1109 

CHICAGO, ILL.

Phon< Calumet 7358

irSmagus Halloween šokių 
pasilinksminim0 parengimas 
vyks šeštadienio vakare, lap-

OR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

Priežastys Del Ko SLA 
Kuopa Rengia Šią 
Pramogą

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietv 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus
Phone YARds 7299

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So. Halsted St. Chica<č
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30

1 No Office Hours Wednesday

Pasilinksminimas Žmogui 
Reikalingas

Sveikatai, žmoniškumo 
kai reikalingas pasilinksmini­
mas. Linksmumas suteikia ge­
rą būdą, nuoširdumą, užuo­
jautą ir meilę; prašalina ne­
apykantą, piktumą, pagiežą 
ir kerštą. Įsigyvenusios geros 
ypatybės žmoguje, padaro jį 
naudingu kaip del savęs, taip 
ir del visuomenės.

Vasaros metu pati gamta 
suteikia linksmumą ir nereikia 
dėti daug pastangų, kad įgy­

eti-

ADVOKATAI |

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395 '

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted SL
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308

Vakarais tik Ketvirtadieniais 
3252 So. Halsted St.

Tel. Calnmet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5

Vakarais: Panedčlio, Seredos ir 
Pėtnyčioi 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 645® S. Rockwell 31, 

Telefonai Republic 9600

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266
iki 12, 2 iki 
9
4 jr 7 iki 9

Dr. K. Draugelis
DENTISTAS

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11

ir 7 iki
Pirmadieniai: 2 jkj

Šventadieniai: 11 iki 12

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
3343 S. HALSTED ST.

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257

Tues., Thurs., Fri.
6322 So. Western Ave, 

Mon., Wed., Sat.
Hemlock 6111 
CHICAGO, ILL.

Tel. Pullman 1193 ir 8277

I. E. MAKARAS M. D
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.

ROSELAND-CHICAGO, ILL.

Victory 1522

DR. J. KULIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Hal*ted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 3587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

- 3133 S. Halsted St. Ch^oapt 
Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak

Rez. 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 8 iki 6 vakare 
Antradieniais ir šeOt 8 Ori • vak

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatori*
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:80 Iki lt vai. rytais
1 Iki 8 vai. po pietį 
e iki 9 vai. vakarais.

Sakmadienlaia: 9 Iki 12
Ofisas;

IRSI B*. Halsted:
Telefonas Canal

Readdancija:

dirsei 
0257

TaLWaaaa Prorpset MM

2403 West 63rd Street
Kampas 63rd ir Western Av

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22 n d Street 
CHICAGO,. ILL.

Ofiso valandos: r.uo 1—3 ir 7—I 
Seredomis ir Nec’ėl. pagal sutarti
Re*. 6631 So. Californija A ve bus 

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STR1KOLTS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI

Ofisai: 4645 So. Ashland Avenus
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir duo 6 iki 8 vai. vau 
Nedeliomia pagal autartj. 
Namų Tel: Proap«»ct 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontai
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZE1/IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. TeL KENwood 5107

DR. BERT ASH
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted St*. 
Ofiso valandos nuo 1-8; 0:80-C 

Ned&dieniais pagal sutarti

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelli
Den tįstas

6558 So. Western Av% Cbeea
Va^ndca rao 9 Iki f r»kar»


